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JAK ZAPŁACĄ, BĘDĄ 
MIEĆ PARKINGI
Odwieczny problem mieszkańców ulicy To-
polowej z brakiem miejsc postojowych mo-
że wkrótce zniknąć. Jest tylko jedno „ale”. 
Spółdzielnia mieszkaniowa wybuduje do-
datkowe parkingi, jeśli lokatorzy zgodzą się 
za nie zapłacić.  » STR. 4

STAWIAJĄ 
GDZIE POPADNIE
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Parkują zagradzając przejście pieszym, zamiast jednego miej-
sca postojowego zajmują dwa, zostawiają samochody na tra-
wie lub w innych nieprzeznaczonych na to punktach – niefra-
sobliwi kierowcy są zmorą Lubina. Większość interwencji stra-
ży miejskiej dotyczy właśnie parkowania.   
 » STR. 3

Zgłosił się, bo – jak sam mówi – chciał 
spróbować swoich sił i zaprezentować no-
wy, solowy materiał. Lubinianin Mariusz 

Tryniszewski, znany jako „Muzykoma-
niek” wziął udział w polsatowskim show 

„Must by the music. Tylko muzyka”. 
» STR.   11

ELI
Nie przyszedłbym tu. W życiu nie stanąłby 
przed tymi kamerami, ale wiem, że gdyby 
to mi zdarzyło się to co Eli, ona zrobiłaby 

wszystko, żeby mi pomóc – wyznaje łamiącym 
się głosem Mariusz Olszowiak, mąż młodziutkiej 
lubinianki, która w sierpniu ubiegłego roku miała 
wypadek podczas rowerowej przejażdżki i dozna-
ła rozległego urazu czaszki. Wraz z muzykami 
zaprasza lubinian na koncert, który znajomi zor-
ganizowali dla dziewczyny. 
W Klubie pod Muzami można kupić bilety-cegieł-
ki na ten koncert. Wydrukowano ich 200. Cały 
dochód przekazany zostanie na rehabilitację Eli. 
– Bilety można też rezerwować telefonicznie, 
dzwoniąc pod numer: 793 220 579. Wszyscy 
muzycy zgodzili się zagrać za darmo, więc każdy 
grosz trafi  na konto Eli – mówi Norbert Matij-
czak, jeden z organizatorów wydarzenia. 

16 lutego o godzinie 18 w Klubie pod Muzami 
będzie można posłuchać zespołów Mayestat, The 
Mohers Band, a także Muzykomańka, Midza-
&Szuli oraz Naamanu. 
– Od razu zgodziliśmy się zagrać. Każdego z nas 
może spotkać taka sytuacja. Fajnie, że możemy 
w jakikolwiek sposób pomóc Eli – dodaje Kuba 
Chomiak z The Mohers Band. – Mamy małą nie-
spodziankę – specjalnie przygotowujemy się na 
ten koncert – zagramy akustycznie. 
Oprócz występów muzyków, zorganizowano też 
aukcję rzeczy ofi arowanych przez różnych ludzi 
i fi rmy. Będzie można wylicytować między inny-
mi gadżety sportowe piłkarzy nożnych Zagłębia 
Lubin, MKS Zagłębia Lubin, CCC Polkowice oraz 
pamiątki przekazane przez polskie gwiazdy – 
Pawła Małaszyńskiego, Artura Barcisia, Cezarego 
Pazurę i Kabaret Ani Mru Mru. Jest też karnet 

rodzinny na mecze Zagłębia Lubin w rundzie wio-
sennej, kolacja z piłkarzem lub piłkarką ręczną 
Zagłębia Lubin. 
– Ten koncert, cała ta inicjatywa wyszła od przy-
jaciół Eli, którzy wciąż dopytywali, jak mogą 
pomóc. Wymyśliliśmy więc taki sposób. Wyko-
nałem właściwie dwa telefony, do Muzykomańka 
i Midza, a potem ruszyło samo – wspomina Norbert 
Matijczak. – Pomagają nam już nie tylko znajomi 
Eli, ale i ci którzy jej nie znają. Te wszystkie plakaty 
zapowiadające koncert, naklejki z napisem „Pomoc-
nicy Eli” otrzymaliśmy za darmo. Dlatego chciałbym 
bardzo podziękować lokalnym fi rmom i wszystkim, 
którzy zaangażowali się w naszą akcję. Nie sposób 
wymieniać imion i nazwisk, bo można by było kogoś 
pominąć – dodaje. 
27-letnia Ela przeszła już trzy operacje. Od wypadku 
nie opuściła szpitala. W tej chwili przebywa w szpitalu 

w Legnicy, gdzie jest rehabilitowana i czeka na wyjazd 
do Bydgoszczy. – Gdy tylko będzie miejsce, dostajemy 
telefon i jedziemy. Może to być nawet w przyszłym 
tygodniu – zdradza mąż lubinianki. 
Ela oddycha już sama. – Widzę że rehabilitacja przy-
nosi efekty – mówi Mariusz Olszowiak. – Ela gdy po-
prosiłem, żeby podała mi rękę, podniosła ją. Często 
słuchamy w szpitalu razem muzyki przez słuchawki. 
Ostatnio Ela sama wsadziła sobie słuchawkę do ucha. 
Zwykle ja to robiłem. 
Ze wzruszeniem mąż lubinianki pokazuje albumy 
ze zdjęciami. Kiedyś lubił robić zdjęcia i je oglądać. 
Dziś, gdy musiał przygotować fotografi e żony na 
konferencję prasową, robił to z ciężkim sercem, 
oglądanie ich sprawia ból. Przypomina jeszcze 
bardziej, jak bardzo brakuje mu Eli. – Jest ciężko, 
ale znajomi i ich pomoc dodaje mi sił – wyznaje. 

MARTA CZACHÓRSKA

„Must by the music. Tylko muzyka”. 
» STR.   11
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Nocne liczenie bezdom-
nych prowadzone było 
z 7 na 8 lutego w nocy 

w całej Polsce. – Nasze miasto 
zostało podzielone na rejony. 
Każdy z nich był patrolowa-
ny przez pracownika ośrod-
ka i funkcjonariusza straży 
miejskiej lub policji – opowia-
da Helena Kosowska-Nowak 
z lubińskiego MOPS-u. 

Tym sposobem zbadano 
altany ogrodowe, pustosta-
ny, okolice hipermarketów, 
piwnice, strychy, klatki scho-
dowe, śmietniki, zsypy, par-

ki, placówki służby zdrowia, 
schronisko oraz ogrzewalnię 
dla osób bezdomnych. – Na-
rzędziem badawczym, któ-
re wykorzystano, był kwe-
stionariusz dotyczący osoby 
bezdomnej. Ustalono, że na 
terenie Lubina przebywa 87 
osób bezdomnych , w tym 78 
mężczyzn i 9 kobiet – dodaje 
urzędniczka. 

W naszym mieście po-
dobne akcje organizowane 
były już dwukrotnie, w 2007 
i 2009 roku, we współpracy 
z Pomorskim Forum na Rzecz 

Wychodzenia z Bezdomno-
ści. Dzięki temu pracownicy 
lubińskiego MOPS-u widzą, 
że bezdomnych przybywa. 
Sześć lat temu takich osób by-
ło 43, a cztery lata temu – 33. 

– Oprócz ustalenia liczby 
osób bezdomnych przedsię-
wzięcie miało na celu pogłę-
bienie wiedzy o problemie 
bezdomności, uzyskanie da-
nych socjodemografi cznych 
na temat osób bezdomnych, 
a wszystko po to, by móc 
w sposób racjonalny prowa-
dzić lokalną politykę społecz-

ną. Połączyliśmy je z akcją in-
formacyjną na temat możli-
wości uzyskania pomocy – 
tłumaczy Helena Kosowska-
-Nowak. 

Teraz pracownicy MOPS-
-u zajmą się szczegółowym 
opracowaniem sporządzo-
nych ankiet. Dzięki temu 
w ciągu kilku najbliższych dni 
będzie wiadomo, jakie są po-
wody bezdomności lubinian 
czy jak długo pozostają oni 
bez dachu nad głową. 

MARIOLA SAMOTICHA 

Policzono bezdomnych
Byli w altanach, piwnicach i śmietnikach
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 bezdomnych
 » Aż 87 lubinian nie ma swojego domu – 

takie dane uzyskał Miejski Ośrodek Pomo-
cy Społecznej po nocnej akcji liczenia bez-
domnych. Pracownicy ośrodka mówią 
wprost: takich ludzi jest znacznie więcej niż 
w poprzednich latach, a powody utraty da-
chu nad głową są przeróżne – od kłopotów 
finansowych, przez choroby aż po rodzinne 
konflikty. 
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Ustalono, że na terenie 
Lubina przebywa 87 osób 
bezdomnych , w tym 78 
mężczyzn i 9 kobiet

Naprawią nawierzchnię ulicy

Nie da się tam jeździć!
  Nawierzchnia ulicy 

Mickiewicza wkrótce 
przestanie doskwierać 
kierowcom. Urząd miejski 
zapowiada roboty, które 
mają wyeliminować 
przełomy i nierówności tej 
drogi. To z pewnością 
ucieszy naszych 
Czytelników, którzy już od 
kilku tygodni narzekają, że 
ulica jest w katastrofalnym 
stanie. 

Zdaniem lubinian na-
wierzchnia ulicy Mickiewi-
cza i część Szkolnej – na wy-
sokości cmentarza – jest bar-
dzo zniszczona. 

– Jak tylko autobus linii 
nr 4 wjeżdża na ul. Mickie-
wicza, od razu zaczyna te-
lepać całym pojazdem. Od-
czuwa się dziury, jakieś gar-
by na ulicy – opowiada jeden 
z lubinian. 

Magistrat wprawdzie 
nie planuje tam gruntow-
nych remontów, ale napra-
wę owszem. – Prowadzo-
ne będą roboty naprawcze 

w celu wyeliminowania 
przełomów oraz nierówno-
ści i utrzymania nawierzch-
ni w stanie co najmniej do-
statecznym. W najbliższym 
czasie naprawione zosta-
ną uszkodzenia, jakie po-
wstały w okresie zimowym 
– zapewnia Rafał Rozmus, 
naczelnik wydziału infra-
struktury lubińskiego urzę-
du miejskiego. 

Wskazane przez Czytel-
ników drogi nie są wyjąt-
kiem w mieście. Po zimie 
dziury i nierówności pojawi-
ły się też na wielu innych uli-
cach. Wszystkie sukcesyw-
nie będą łatane i naprawia-
ne przez urząd miejski i po-
zostałych zarządców. 

MARIOLA SAMOTICHA 
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Z Mickiewicza 
najpłodniejsi
W całym 2012 roku na świat 

przyszło 751 lubinian. Częściej 

rodzili się chłopcy – o 19 więcej 

niż dziewczynek. Wśród naj-

młodszych mieszkańców jest 

też dziewięć par bliźniąt. W tym 

samym czasie zmarły 643 oso-

by, z czego aż 68 w listopadzie. 

Najwięcej dzieci przyszło na 

świat w lipcu – 77 urodzeń, 

a najmniej w czerwcu – 49. Uli-

cą, na której przybyło najwięcej 

małych mieszkańców jest Mic-

kiewicza. 

Dziewczynki zazwyczaj otrzy-

mywały imię Julia i nieco rza-

dziej Maja oraz Hanna.Najpo-

pularniejsze imiona nadawane 

chłopcom to Jakub i Filip. 

W minionym roku 663 pary 

wzięły ślub, a 227 małżeństw 

zdecydowało się na rozwód. Na 

koniec grudnia Lubin liczył 

74.610 osób, to o 631 mniej niż 

jedenaście miesięcy wcześniej. 

 JOM

– Proszę sobie wyobrazić 
spacer z dzieckiem w wózku. 
Nie ma możliwości nawet 
przeciśnięcia się – skarży się 
na dostawczego busa jeden 
z lubinian, do maila dołączając 
zdjęcie samochodu
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Niefrasobliwi kierowcy zmorą miasta

Stawiają gdzie popadnie
 » Parkują zagradzając przejście pieszym, zamiast 

jednego miejsca postojowego zajmują dwa, 

zostawiają samochody na trawie lub w innych 

nieprzeznaczonych na to punktach – niefrasobliwi 

kierowcy są zmorą Lubina. Większość interwencji 

straży miejskiej dotyczy właśnie parkowania. 

Zazwyczaj to sami mieszkańcy dzwonią i informują 

o źle zaparkowanych autach. 

Czy naprawdę samochody mu-
szą tak utrudniać przejście 
pieszym na chodniku!? Pro-

szę sobie wyobrazić spacer z dziec-
kiem w wózku. Nie ma możliwo-
ści nawet przeciśnięcia się – skarży 
się na dostawczego busa jeden z lu-
binian, do maila dołączając zdjęcie 
samochodu. 

Według przepisów, za takie za-
grodzenie przejścia pieszym, kie-
rowca może dostać mandat od 100 

do 300 zł oraz jeden punkt karny. 
Należy bowiem zostawić 1,5 metra 
dla pieszych. Choć bus stoi na par-
kingu, to jego tył znacznie wystaje 
na chodnik. 

– Jeśli ktoś zostawi 1,2 metra 
przejścia, nie bawimy się w apte-
karzy, ale gdy jest to na przykład 
zaledwie 20 centymetrów, kierow-
ca otrzymuje mandat i punkt kar-
ny – mówi komendant lubińskiej 
straży miejskiej Robert Kotulski. – 

Przepisy określają jasno, gdzie moż-
na parkować. I choć w Lubinie 
z parkingami jest coraz lepiej, to 
wciąż jest ich za mało, a samocho-
dów zbyt wiele. Najwięcej wśród 
naszych interwencji jest właśnie 
tych dotyczących niewłaściwego 
parkowania. Część podejmujemy 
z urzędu, gdy widzimy źle zapar-
kowane auto, ale większość to re-
akcja na zgłoszenia mieszkańców 
– dodaje komendant. 

Właściwie codziennie strażni-
cy miejscy otrzymują informacje 
o niewłaściwie zaparkowanych 
autach. Interwencje w ciągu roku 
można liczyć w setkach. Jak mó-
wią strażnicy, wciąż bardzo dużo 
zgłoszeń dotyczy parkowania na 
miejscu dla niepełnosprawnych, 
mimo że można dostać za to spo-
ry mandat, bo aż 500 zł i 5 punk-
tów karnych. 

MARTA CZACHÓRSKA
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Problemem są pieniądze

Jak zapłacą, będą mieć parkingi
 » Odwieczny problem 

mieszkańców ulicy To-
polowej z brakiem 
miejsc postojowych 
może wkrótce zniknąć. 
Jest tylko jedno „ale”. 
Spółdzielnia mieszka-
niowa wybuduje do-
datkowe parkingi, jeśli 
lokatorzy zgodzą się za 
nie zapłacić. 

Na problem zwrócili 
uwagę sami mieszkań-
cy. A szczególnie loka-

torzy trzech wieżowców, nr 
2, 4 i 6. – Tu jest coraz gorzej, 
nie ma gdzie parkować już od 
lat. Czy jest w planie jakieś po-
większenie parkingu? Myślę, 
że jest u nas dużo zbędnej zie-
leni i krzaków, gdzie tylko pie-
ski się załatwiają. Można by 
tam wybudować parking – 
zauważają Czytelnicy, którzy 
zwrócili się do naszej redakcji. 

O plany budowy nowych 
miejsc postojowych zapyta-
liśmy w urzędzie miejskim. 

– W pasie drogowym ul. To-
polowej brak jest miejsc na 
budowę zatok postojowych. 

Tereny zielone wokół budyn-
ków mieszkalnych, w tym bu-
dynków o nr 2, 4, 6, należą do 

SM Polne i do niej należałoby 
zwrócić się z tym pytaniem – 
informuje Rafał Rozmus, na-

czelnik wydziału infrastruk-
tury lubińskiego magistratu. 

Zarząd spółdzielni przy-
znaje – na osiedlu rzeczywi-
ście brakuje miejsc postojo-
wych. Co więcej, ma już na-
wet gotową dokumentację 
i pozwolenie na budowę no-
wych parkingów. Problemem 
są jednak pieniądze, a raczej 
ich brak. 

– Na najbliższym walnym 
zgromadzeniu będziemy roz-
mawiać z lokatorami. Chęt-
nie wybudujemy parking, 
w planie mamy dodatkowych 
240 miejsc, ale jako spółdziel-
nia nie mamy na to pieniędzy 
– tłumaczy Ryszard Półtorak, 
prezes SM Polne. – Zapytamy 
więc mieszkańców czy zga-
dzają się pokryć koszty tej bu-
dowy – dodaje. 

Inwestycja miałaby po-
chłonąć około 3 mln zł. Pre-
zes uspokaja jednak, że prace 
można realizować etapowo, 
a płatności rozłożyć na przy-
kład na 10 lat, tak by koszty 
były do udźwignięcia przez 
lokatorów. 

MARIOLA SAMOTICHA
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ROZMAITOŚCI

Setki 
kilogramów 
jedzenia
660 kilogramów karmy dla 
psów i kotów oraz trochę po-
nad 2 tysiące złotych ofiaro-
wali lubinianie dla czworo-
nożnych podopiecznych Fun-
dacji „Podaj łapę”. To nie jest 
pierwsza taka zbiórka orga-
nizowana przez tę fundację. 
– Lubinianie znów okazali 
dobre serce, pozytywnie re-
agowali na widok wolonta-
riuszy i chętnie kupowali kar-
mę – mówi Maria Sztompke, 
wiceprezes Fundacji „Podaj 
łapę”. 
Przez dwa dni w Realu moż-
na było spotkać wolontariu-
szy w koszulkach z napisem 
„Podaj łapę”, zostawić jedze-
nie dla zwierzaków lub ofia-
rować pieniądze. 
– Zebraliśmy dokładnie 
660,02 kilograma karmy, su-
chej i mokrej, oraz 2290 zło-
tych. Chciałabym podzięko-
wać wolontariuszom oraz dy-
rektorowi i pracownikom hi-
permarketu za pomoc pod-
czas zbiórki, a także wszyst-
kim lubinianom, którzy oka-
zali serce – dodaje Sztompke. 
    MRT

Lubin
ul. Zwierzyckiego 3

MONTA¯
       GRATIS! 

Tylko do koñca miesi¹ca

Dotyczy: 
Pod³óg i Drzwi

Wszystkie
Karnisze -15% Rolety 32 99 

z³/szt.od

+ Podk³ad 5mm
GRATIS!24 z³

m2

99

Panele laminowane
Buk Sudecki 
AC4  8mm

reklama

Zarząd spółdzielni 
przyznaje – na osiedlu 
rzeczywiście brakuje 
miejsc postojowych
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Za nieposprzątanie 
po  psie możemy 
otrzymać nawet do 
500 zł mandatu

reklama

W ubiegłym roku lu-
bińska straż miejska 
w sprawach dotyczą-

cych sprzątania po czworono-
gach interweniowała 145 ra-
zy. Wystawiono 120 man-
datów karnych, 22 poucze-
nia, a także trzy wnioski skie-
rowano do sądu, co oznacza, 
że właściciel psa odmówił po-
sprzątania po swoim pupilu, 
a także przyjęcia mandatu. 
Raz zdarzył się „recydywista”, 
który został ukarany manda-
tem dwa razy w ciągu jednego 
tygodnia. Ale to wyjątek. 

– Obserwujemy znaczną 
poprawę w tych sprawach. 
Coraz więcej osób sprząta po 
psach – mówi komendant lu-
bińskiej straży miejskiej Ro-
bert Kotulski. – Fazę pouczeń 
mamy już za sobą. Wystar-
czająco długo edukowaliśmy 
mieszkańców, rozdając żółte 
kartki, czyli pouczenia. Teraz 
najczęściej takie sprawy koń-
czą się grzywną – dodaje. Tak 
jest od połowy ubiegłego ro-
ku. 

Za nieposprzątanie po  psie 
możemy otrzymać nawet do 

500 zł mandatu. Strażnik 
miejski musi jednak przyła-
pać niesprzątającego na go-
rącym uczynku. Do chwy-
tania takich osób wykorzy-
stywany jest też miejski mo-
nitoring. 

– W 50 procentach przy-
padków udaje nam się do-
trzeć do sfi lmowanego wła-
ściciela psa, który nie po-
sprzątał – mówi Mieczysław 
Żebrowski, koordynator ds. 
służby straży miejskiej. – 
Kiedyś na monitoringu ob-
serwowaliśmy więcej osób, 

które nie sprzątają po swo-
ich psach, a zaledwie kilka 
sprzątających. Teraz więcej 
jest tych drugich, a tylko kil-
ku takich, którzy nie zbierają 
odchodów po zwierzakach. 
Proporcje się więc odwróci-
ły – dodaje. 

Aby zachęcić lubinian 
do sprzątania, urząd miejski 
ustawił na terenie Lubina po-
jemniki na psie odchody wraz 
z woreczkami. W 2012 roku 
miasto wydało na psie worki 
trochę ponad 23 tys. zł. Kupi-
ło ich 284 tysiące sztuk. 

Jednak zgodnie z usta-
wą, sprzątanie nieczystości 
po zwierzętach jest obowiąz-
kiem ich właścicieli, którzy 
powinni samodzielne zaopa-
trzyć się w środki do sprząta-
nia. 

MARTA CZACHÓRSKA

Coraz więcej osób sprząta po swoim psie

Mandaty za kupy
 » Jest znacznie lepiej niż jeszcze kilka lat temu. Więcej jest bowiem osób, 

które sprzątają po swoich psach, niż takich, które tego nie robią. Jednak do 
ideału wciąż nam daleko. Gdy tylko śnieg stopnieje, oczom lubinian ukazu-
ją się trawniki upstrzone psimi odchodami. – Wcześniej cały ten bałagan 
był przykryty białym puchem – żali się na psie odchody lubinianin, który 
napisał do naszej redakcji maila. 



Petarda hukowa wstrzymała grę

Wybuchowe trybuny
 Na spotkanie 

podopiecznych Bożeny 
Karkut z Metz Handball 
w sobotę przybyła spora 
grupa lubińskich kibiców. 
Początkowo wszystko 
wyglądało wspaniale. 
Sympatycy miedziowych 
głośno dopingowali 
zawodniczki do boju. 
Niestety, świetną sportową 
atmosferę zniszczył wybuch 
na trybunach. Spotkanie 
natychmiast zostało 
przerwane. 

Do zdarzenia doszło 
w pierwszej połowie spotka-
nia. W pewnym momencie 
kibice użyli petardy hukowej. 
W efekcie sędziowie zatrzyma-
li grę, a delegat EHF był skłon-
ny nawet ją zakończyć. 

Po sytuacji, kiedy szalikow-
cy otrzymali upomnienie od 
pracowników miedziowego 
klubu, wydawało się, że za-
przestaną dalszych wybryków. 
Niestety, pod koniec spotkania 
sytuacja powtórzyła się kilka-
krotnie. 

Delegat pozwolił dokoń-
czyć rywalizację, ale nagan-
ne zachowanie kibiców mo-

że przynieść klubowi wyso-
ką karę fi nansową – nawet kil-
kadziesiąt tysięcy złotych. – 
Stało się. Może sędziowie bę-
dą bardziej wyrozumiali i nie 

uwzględnią tego w protokole 
i klub nie dostanie kary – ko-
mentuje Witold Kulesza, pre-
zes MKS Zagłębia Lubin. 

WOJCIECH NIEDZIELSKI 
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W piątkowy wieczór, 
1 lutego, ubra-
ni na czarno ban-

dyci weszli do sklepu spo-
żywczego na osiedlu Polne 
w Lubinie. Głowy mieli za-
słonięte kapturami, a twa-
rze szalikami. 

– Dwóch przewróci-
ło ekspedientkę na podło-
gę i przytrzymując dopro-
wadzili do stanu bezbron-
ności. W tym czasie trze-
ci otworzył kasę sklepową, 
skąd zabrał ponad pięć-
set złotych – relacjonuje 
młodszy aspirant Karo-
lina Hawrylciów z lubiń-
skiej policji. 

Jak się okazało był 
to już drugi rozbój tych 
sprawców. Niespełna 
trzy tygodnie wcześniej 
w identyczny sposób na-
padli na sklep spożyw-
czy na lubińskim Przyle-
siu. Wówczas ich łupem 
padło niemal tysiąc zło-

tych oraz bilety komunika-
cji miejskiej o wartości po-
nad 350 złotych. 

Policjanci ustalili spraw-
ców. Jednego z nich zatrzy-
mali jeszcze tego samego 
dnia. Udało im się też odzy-
skać skradzione pieniądze. 
Dwóch pozostałych zatrzy-
mano nazajutrz. 

Delikwenci są już zna-
ni z przestępstw popełnia-
nych w przeszłości. Dwóch 
z nich, to osoby pełnoletnie 
w wieku 20 i 21 lat. Lubi-
nianie usłyszeli zarzut roz-
boju i przyznali się do po-

pełnienia zarzucanych im 
czynów. 

– Policjanci z wydziału 
dochodzeniowo-śledczego 
wnioskowali o zastosowa-
nie tymczasowego aresz-
tu, jednakże nie został on 
uwzględniony. Sprawcy zo-
stali objęci dozorem – mówi 
Karolina Hawrylciów. 

Trzeci z nich, 16-letni 
mieszkaniec Lubina, z uwa-
gi na swój wiek odpowie 
przed sądem rodzinnym 
i nieletnich. 

JOANNA MICHALAK

Usłyszeli zarzut rozboju

Napadali na sklepy 
 » Wniosek policji, by trafili za kratki, nie został uwzględniony. Trzech młodych 

bandytów, mających na swym koncie napady na sklepy, nadal przebywa na wolno-
ści. Teoretycznie za rozbój grozi im kara do 12 lat więzienia. 

reklama

To już drugi rozbój 
tych sprawców

Delegat pozwolił dokończyć rywalizację, ale 
naganne zachowanie kibiców może przynieść 

klubowi wysoką karę finansową



Wiosną ubiegłego 
roku, pod czę-
stą nieobecność 

matki, musiała gotować, 
robić zakupy, prowadzić 
dom i zajmować się trój-
ką młodszego rodzeń-
stwa w wieku: 3, 9 i 11 lat, 
w tym niepełnospraw-
nym fizycznie i umy-
słowo bratem. Kiedy się 
buntowała, matka wie-
lokrotnie znęcała się nad 
nią psychicznie i fi zycz-
nie. Zakazywała też roz-
mawiać z kuratorem są-
dowym, który miał nad-
zór nad rodziną. 

– Prokuratorskie śledz-
two wykazało, że 37-let-
nia Anna P. w krótkich 
odstępach czasu pozo-
stawiała czwórkę swych 
dzieci bez jakiejkolwiek 
opieki. Nie zapewniała im 
odpowiedniej ilości poży-
wienia. W maju ubiegłego 

roku porzuciła dom i wy-
jechała na kilka dni do 
Niemiec. Zabrała ze so-
bą tylko trzyletnią córkę 
– informuje Liliana Łuka-
siewicz, rzecznik praso-
wy Prokuratury Okręgo-
wej w Legnicy. 

Okazuje się, że zagra-
niczny wyjazd 37-latki 
spowodowany był pozna-
niem nowego partnera. 
W tym czasie cała odpo-
wiedzialność za dom spa-
dła na najstarszą, 13-let-
nią córkę kobiety. Dziew-

czynka ma za sobą rów-
nież inne traumy. 

W przeszłości była 
seksualnie molestowa-
na przez nieżyjącego już 
dziadka. Także były kon-
kubin matki: 35-letni Ro-
bert C. w 2009 roku miał 

się jednorazowo dopu-
ścić wobec dziecka „innej 
czynności seksualnej”. – 
Post factum zapłacił po-
krzywdzonej dwieście 
złotych. Dziewczynka 
pieniądze te miała prze-
kazać matce – informu-
je rzecznik prasowy śled-
czych. Mężczyzna nie 
przyznaje się do winy. 

Kobiecie, która pozo-
stawiała dzieci bez opieki 
– choć prawnie ciąży na 
niej obowiązek szczegól-
nej troski – grozi kara wię-
zienia od trzech miesięcy 
do pięciu lat. Anna P. sko-
rzystała z prawa do od-
mowy składania zeznań. 
Oskarżona ma wykształ-
cenie średnie i pozostaje 
na utrzymaniu partnera. 
Jej sprawą zajmie się Sąd 
Rejonowy w Lubinie. 

JOANNA MICHALAK 
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W ATMOSFERZE MIŁOŚCI 
OBERŻA WAS UGOŚCI 

Każda para
 otrzyma w tym dniu

upominek-
-niespodziankę

14 Lutego
w oberżach świat 

nabierze miłosnych 
barw i poprowadzi 

zakochanych 
w kulinarną  podróż 

zmysłów, 
po której serca jeszcze 

mocniej zabiją www.lubinpex.com.pl

reklama

W przeszłości dziewczynka 
była seksualnie 
molestowana przez 
nieżyjącego już dziadka

Prokuratorskie śledztwo

Partner ważniejszy od dzieci
 » Molestował ją dziadek, ale konsekwencji nie poniesie, bo umarł. Do tzw. innej czynności seksualnej 

miał ją zmusić także były konkubin matki. Trzynastolatka z Lubina nie ma łatwego życia.  
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Areszt 
dla nastolatków
Dla telefonu komórkowego, papie-
rośnicy i kurtki dwóch 18-latków 
napadło i dotkliwie pobiło 39-let-
niego mężczyznę. Lubiński sąd zde-
cydował, że młodzi przestępcy naj-
bliższe trzy miesiące spędzą 
w areszcie. 
Do zdarzenia doszło w nocy z 1 na 
2 lutego w pobliskim Chocianowie. 
– Sprawcy zaatakowali mężczyznę, 
używając w stosunku do niego 
przemocy zagrażającej jego życiu. 
Kopali pokrzywdzonego po głowie, 
a następnie zażądali pieniędzy. 
Gdy zorientowali się, że napadnięty 
ich nie ma, ukradli mu telefon ko-
mórkowy, papierośnicę i kurtkę – 
tłumaczy asp. Mariusz Florczak 
z polkowickiej policji. 
39-latek z poważnymi obrażeniami 
głowy trafił do lubińskiego szpita-
la. Funkcjonariusze zatrzymali 
dwóch 18-latków, którzy podejrza-
ni są o ten rozbój. Trafili do aresztu. 
Grozi im kara nawet do 12 lat wię-
zienia. 
  MS
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Wyszli z domu, do tej pory nie wrócili

Poszukuje
       ich policja
 » Zaginęli 17-letnia Ewelina Fry-

drych i 33-letni Bartosz Barszczew-
ski. Lubinianina nie ma od ponie-
działku, 4 lutego br. Dziewczyna 
zniknęła z domu kilka dni wcześniej: 
29 stycznia. Oboje poszukiwani są 
przez wydział kryminalny Komendy 
Powiatowej Policji w Lubinie. 

Mężczyzna ma 190 cm 
wzrostu i jest bardzo 
szczupłej budowy cia-

ła. Waży około 65 kg. Włosy 
krótkie, ciemne. Twarz pocią-
gła. Brązowe oczy. W dniu za-
ginięcia ubrany był w brązo-
we spodnie, z licznymi kiesze-
niami na nogawkach, brązową 
bluzę z kapturem i ciemne, zi-
mowe buty. 

Członkowie rodziny poszuki-
wanego informują, że można się kontakto-
wać bezpośrednio z nimi, dzwoniąc pod nu-
mer telefonu: 784-848-669 lub pisząc na ad-
res e-mail: zaginiony443@wp.pl. 

Z kolei dziewczyna ma 165-170 cm wzro-
stu. Włosy długie, ciemne. Ubrana była 

w czarne leginsy i kozaki w tym samym ko-
lorze oraz granatową, pikowaną kurtkę. Po-
nadto miała ze sobą niebieską torbę podróż-
ną. Poszukiwana posiada dwa tatuaże: na 
brzuchu i przedramieniu. 

– Osoby posiadające jakiekolwiek infor-
macje, mogące przyczynić się do ustalenia 
miejsca pobytu zaginionych, proszone są 
o kontakt pod numer telefonu: 76 84-06-
250 lub z najbliższą jednostką policji, telefo-

ny 997 lub 112 – apeluje młodszy aspirant 
Karolina Hawrylciów z lubińskiej komendy. 

Przypomnijmy, że dokładnie miesiąc 
wcześniej, 4 stycznia br., zaginęła 17-letnia 
Karolina Rzepka. Jej poszukiwania trwają do 
dziś. JOANNA MICHALAK

Grozi mu nawet do 10 lat więzienia

Kradzionym audi na 
podwójnym gazie
 Nie dość, że ukradł 

z Niemiec audi za 150 tys. 
zł, to jeszcze jechał nim 
pod wpływem alkoholu – 
policjanci zatrzymali 
podejrzanego o ten czyn 
47-letniego lubinianina. 
Mężczyzna na trzy 
miesiące trafi ł do aresztu. 

Dyżurny lubińskiej ko-
mendy otrzymał zgłosze-
nie, że na obrzeżach miasta 
kierowca audi stracił nad 
nim panowanie i wjechał 
do przydrożnego rowu. Kie-
dy policjanci przyjechali na 
miejsce, brakowało kierow-
cy pojazdu. 

– Kilkaset metrów od 
rozbitego samochodu funk-
cjonariusze zauważyli idą-
cego zakrwawionego męż-
czyznę. Został zatrzymany 
i po udzieleniu mu pomo-
cy medycznej trafi ł do poli-
cyjnego aresztu – relacjonu-
je Jan Pociecha, ofi cer praso-
wy lubińskiej komendy. 

Na podstawie zebranych 
informacji funkcjonariu-
sze ustalili, że rozbitym sa-
mochodem kierował wła-
śnie zatrzymany wcześniej 

47-letni lubinianin. – Jak się 
okazało, lubinianin w nocy 
z czwartku na piątek doko-
nał kradzieży samochodu 
marki Audi na terenie Berli-
na. W czasie, gdy dojeżdżał 
do Lubina stracił nad nim 
panowanie i wjechał do 
przydrożnego rowu. Bada-
nie przeprowadzone po za-
trzymaniu wykazało u nie-
go ponad promil alkoholu 
w organizmie – tłumaczy 
Jan Pociecha. 

Lubinianin odpowie te-
raz za kradzież samochodu 
oraz kierowanie nim w sta-
nie nietrzeźwości. Grozi mu 
nawet do 10 lat więzienia. 

MARIOLA SAMOTICHA

Włamał się, 
ale nie zdążył odjechać
18-letni lubinianin chciał z 3 na 4 
lutego w nocy ukraść auto. Miał 
jednak pecha, bo policjanci nakryli 
go, gdy włamał się już do volkswa-
gena golfa i próbował go odpalić. 
Na szczęście nie zdążył odjechać. 
Policjanci z wydziału prewencji lu-
bińskiej policji patrolowali akurat 
osiedle Przylesie, gdy nagle zauwa-
żyli mężczyznę podejrzanie zacho-
wującego się w zaparkowanym sa-
mochodzie. 
– Jak się okazało, mężczyzna ten 
właśnie w tym momencie próbował 
ukraść auto, w którym się znajdo-
wał. Zdążył już dostać się do wnę-
trza, wyłamać obudowę kierowni-
czą oraz zabrać pozostawiony w au-
cie radioodtwarzacz – relacjonuje 
młodszy aspirant Karolina Hawryl-
ciów z lubińskiej policji. 
Niedoszły złodziej, 18-letni lubinia-
nin, został zatrzymany. Okazało się, 
że był pijany. 
– Po wytrzeźwieniu w policyjnym 
pomieszczeniu dla osób zatrzyma-
nych usłyszał zarzut usiłowania kra-
dzieży z włamaniem, za co grozi mu 
kara do 10 lat pozbawienia wolno-
ści. Sprawca przyznał się do czynu 
i wyraził chęć dobrowolnego pod-
dania się karze – uzupełnia mł. asp. 
Hawrylciów. 
  MS
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Samochód marki Audi 
47-latek ukradł 
na terenie Berlina
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubinie

Sport lepszy niż narkotyki
 » Tegoroczne ferie zimowe 

z Regionalnym Centrum 
Sportu cieszyły się wspaniałą 
frekwencją. W zawodach ha-
lowej piłki nożnej wzięło 
udział łącznie osiemnaście 
zespołów. Turniej kręglarski 
również przywiódł na obiekt 
RCS liczne grono dzieci i mło-
dzieży. Uczestnicy cyklu im-
prez mieli także okazję 
sprawdzić swoje umiejętności 
łyżwiarskie. – To trzecia im-
preza, którą zorganizowali-
śmy i było na niej sporo mło-
dych osób. Właśnie temu ma-
ją służyć te turnieje, aby pod-
czas ferii zainteresować spor-
tem jak najwięcej młodych 
ludzi – mówi Romuald Kuja-
wa z RCS Lubin.

Podczas imprez pracownicy 
Miejskiego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej uświadamiali 

dzieci i młodzież, jaki wpływ na 
organizm mają napoje energety-
zujące i środki psychoaktywne. – 
Ulotki i informacje, które przeka-
zujemy, są przeznaczone zarówno 
dla samych dzieci, jak i ich rodzi-
ców. Cieszymy się, że aktywne ak-

cje organizowane przez RCS cie-
szą się tak dużym zainteresowa-
niem. Jest to dobry moment, aby 
włączyć się w działania profi lak-
tyczne – mówi Aleksandra Wie-
rzejska, terapeuta z lubińskiego 
MOPS.

Faktycznie, młodzi ludzie bar-
dzo aktywnie brali udział w ak-
cji. Do ich dyspozycji były tzw. 
alkogogle, które miały pokazać 
dzieciom i młodzieży jak widzi 
człowiek po nadużyciu alkoho-
lu. – Można powiedzieć, że to ta-
ka niezła bania przez te okulary. 
Naprawdę bardzo dużo musiał-
bym wypić alkoholu, aby dopro-
wadzić się do takiego stanu – przy-
znaje Marcin, zawodnik i uczest-
nik warsztatów prowadzonych 
przez MOPS. 

– Warsztaty z alkogoglami cie-
szą się sporym zainteresowaniem. 
Dzieci przymierzają i są bardzo cie-
kawe efektu – dodaje terapeuta.

Pracownikom MOPS i RCS zale-
żało na tym, by w czasie ferii zająć 
dzieci czymś pożytecznym. Sport 
ma być dobrą alternatywą na wy-
korzystanie wolnego czasu. Zawo-
dy kręglarskie są wspaniałym mo-
mentem na wyładowanie sporych 
nakładów energii, które drzemią 
w młodych ludziach. Akcję popiera 
były piłkarz Zagłębia Lubin, Romu-
ald Kujawa. – To kolejna akcja, któ-
rą organizujemy wspólnie z MOPS-

-em. Jest dla nas również ważne, aby 
dzieci i młodzież wolny czas wyko-
rzystywały właśnie w dobry spo-
sób, w tym wypadku udzielając się 
w sporcie. Chcemy odciągnąć mło-
dych ludzi od siedzenia pod klatka-
mi i spożywaniem alkoholu czy in-
nych używek – podkreśla były pił-
karz.

W trakcie ferii dzieci miały także 
okazję wziąć udział w zajęciach pro-
wadzonych na lodowisku. – Takie 
inicjatywy pomagają propagować 
zdrowy styl życia i walkę z nałogami. 
Wybierzmy sport i nie sięgajmy po 
alkohol czy papierosy. W przyszłości 
nasze dziecko, kiedy zwrócimy mu 
uwagę, aby nie paliło, odpowie nam, 
a dlaczego mamo ty nie rzuciłaś pa-
pierosów, kiedy ja prosiłem? Warto 
się nad tym wszystkim dobrze zasta-
nowić. Przykład idzie z góry – pod-
kreśla pani Stanisława, która pojawi-
ła się na lodowisku z wnuczką.

Akcja odniosła spory sukces. 
Uczestnicy Sportowych Ferii chęt-

nie rozmawiali na temat proble-
mów poruszanych przez pracowni-
ków MOPS. – Alkohol nie rozwiązu-
je problemów, tylko ich przysparza. 

Dobrze, że są takie inicjatywy, bo 
trzeba o tym głośno mówić – twier-
dzi Ewa, mama jednego z uczestni-
ków łyżwiarskiego szaleństwa.

REKLAMA
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Najpierw Mariusz za-
prezentował się na 
precastingach, a po-

tem na castingu głównym. 
Wystąpił przed jurorami, 
czyli Korą, Elżbietą Zapen-
dowską, Adamem Sztabą 
i Łozem. 

– Ale tego co mi powie-
dzieli i jak ocenili mój wy-
stęp, na razie nie mogę 
zdradzić – mówi Muzy-
komaniek. – Zgłosiłem się 
do programu, bo chciałem 
się spróbować. Mam też 
swój nowy solowy materiał 
i chciałem zobaczyć, jak zo-
stanie oceniony – dodaje. 

Emisja pierwszego odcinka piątej już edy-
cji show zaplanowana jest na 24 lutego. – Na 
razie jestem w grze. W najbliższych dniach 
okaże się, czy moje nagranie zostanie wyemi-
towane w telewizji i czy przejdę dalej – tłuma-
czy muzyk. 

A już teraz na ofi cjalnej stronie programu 
na Facebooku możemy znaleźć krótki fi lm 
z udziałem Mariusza: www.facebook.com/
photo.php?v=10151220187592385&se-
t=vb.114584355281127&type=2&theater. 

MARIOLA SAMOTICHA 

reklama

reklama

ROZRYWKA

Lubinianin zagrał dla Kory, Zapendowskiej, Sztaby i Łoza

W polsatowskim show
 » Zgłosił się, bo – jak sam mówi – chciał spróbować swoich sił 

i zaprezentować nowy, solowy materiał. Lubinianin Mariusz 
Tryniszewski, znany jako Muzykomaniek wziął udział w polsatowskim 
show „Must by the music. Tylko muzyka”. Czy jego występ zobaczymy 
w telewizji, okaże się w najbliższych dniach. 
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Na oficjalnej stronie 
polsatowskiego programu 
można znaleźć krótki film 
z udziałem Mariusza
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POWIATOWY URZĄD PRACY
CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ

 ul. Jana Kilińskiego 12b, 59-300 Lubin,   tel. (076) 746-14-01, fax 746-14-00, 
e-mail wrln@praca.gov.pl      Http://pup.lubin.sisco.info 

Aktualne oferty pracy na dzień 8 lutego 2013 roku. 

PRACA

  » SPAWACZ GAZOWY – 1 wolne miejsce, ko-
nieczne doświadczenie min. 10 lat w zawodzie, 
uprawnienia spawacza gazowego, konieczne 
prawo jazdy kat. B, 
  » INSTALATOR INSTALACJI SANITARNYCH - 1 

wolne miejsce, konieczne doświadczenie min. 
10 lat w zawodzie, uprawnienia instalatorskie, 
konieczne prawo jazdy kat. B, 
  » SPRZEDAWCA-KONSULTANT - 2 wolne miej-

sca, wykształcenie średnie, wymagane do-
świadczenie w obsłudze klienta, obsługa kom-
putera, konieczny stopień niepełnosprawności, 
  » FLORYSTA - 1 wolne miejsce, konieczne do-

świadczenie w zawodzie, ½ etatu, 
  » MENEDŻER PROJEKTÓW - 1 wolne miejsce, 

wykształcenie wyższe, co najmniej kilkuletnie 
doświadczenie w branży metalowej, umiejęt-
ność kierowania ludźmi, obsługa AutoCad, pra-
wo jazdy kat. B, znajomość branży metalowej 
(obróbka metali, konstrukcje stalowe, prace 
montażowo-budowlane), preferowana znajo-
mość j. angielskiego, 
  » PIELĘGNIARKA ŚRODOWISKOWO-RODZINNA 

- 1 wolne miejsce, wykształcenie średnie, do-
świadczenie w zawodzie 5 lat, kurs kwalifikacyj-
ny w zakresie pielęgniarstwa rodzinnego, aktual-
ne prawo do wykonywania zawodu pielęgniarki, 
prawo jazdy kat. B + własny samochód, 
  » OPIEKUNKA OSOBY STARSZEJ - 10 wolnych 

miejsc, komunikatywna znajomość j. niemiec-
kiego, miłe usposobienie, praca w delegacji 
w Niemczech, 
  » BLACHARZ-DEKARZ - 2 wolne miejsca, wy-

kszt. min. zawodowe, min. 2 lata doświadczenia, 
  » PRACOWNIK PRALNI - 1 wolne miejsce, 

sprawność fizyczna, umowa zlecenie, ½ etatu, 
  » SPAWACZ ELEKTRYCZNO-GAZOWY – 3 wolne 

miejsca, konieczne doświadczenie w zawodzie, 
konieczne uprawnienia spawacza elektryczno-
-gazowe, 
  » INSTALATOR WENTYLACJI - 5 wolnych miejsc, 

konieczne doświadczenie w instalacji systemów 
wentylacyjnych, 
  » MURARZ-GLAZURNIK - 4 wolne miejsca, ko-

nieczne doświadczenie w zawodzie, 
  » CIASTOWY X 1, PIEKARZ x 1 - 2 wolne miej-

sca, konieczne doświadczenie w zawodzie, 
  » KSIĘGOWA - 1 wolne miejsce, wykształcenie 

min. średnie, doświadczenie w samodzielnym 
prowadzeniu pełnej księgowości, konieczny sto-
pień niepełnosprawności, 

  » MECHANIK SAMOCHODY x 1, ELEKTROME-
CHANIK SAMOCHODOWY x 1 - 2 wolne miej-
sca, konieczne doświadczenie w zawodzie, pra-
wo jazdy kat. B, 
  » MONTER - 1 wolne miejsce, wykształcenie 

min. zawodowe, prawo jazdy kat. B, obsługa 
komputera, sprawność fizyczna, 
  » PIELĘGNIARKA – 1 wolne miejsce, wykszt. 

kierunkowe, prawo do wykonywania zawodu, 
  » MALARZ-PIASKARZ - 1 wolne miejsce, min. 5 

lat doświadczenia, mile widziane prawo jazdy 
kat. B, 
  » PŁYTKARZ - 3 wolne miejsca, doświadczenie 

w zawodzie, (oferta dla osób zarejestrowanych 
w urzędzie), 
  » PRACOWNIK OGÓLNOBUDOWLANY, KIE-

ROWCA B+E- 1 wolne miejsce, prawo jazdy kat. 
B+E, 
  » PRACOWNIK USŁUG POGRZEBOWYCH - 1 

wolne miejsce, wymagane prawo jazdy kat. B, 
brak nałogów, dyspozycyjność, preferowane 
osoby z Lubina, 
  » PRACOWNIK OBSŁUGI KLIENTA - 1 wolne 

miejsce, wykształcenie średnie, konieczne do-
świadczenie w handlu oraz książeczka sanepi-
dowska, 
  » SPECJALISTA DS. SPRZEDAŻY STACJO-

NARNEJ I INTERNETOWEJ - 1 wolne miejsce, 
wykszt. średnie, łatwość pracy z komputerem, 
obsługa Internetu, orzeczenie o stopniu niepeł-
nosprawności, 
  » PRACOWNIK DS. LOGISTYKI, ZAOPATRZE-

NIA - 1 wolne miejsce, wykszt. średnie, min. 2 
lata doświadczenia, obsługa pakietu MS Office, 
umiejętność dokonywania zakupu materiałów 
i surowców gotowych, umiejętność opracowy-
wania planu zakupów, selekcja ofert, analiza po-
tencjalnych dostawców towarów i usług, prawo 
jazdy kat. B, dyspozycyjność, 
  » PIELĘGNIARKA Z UPRAWNIENIAMI DO HI-

GIENY PRACY - 1 wolne miejsce, wykszt. śred-
nie kierunkowe, wymagane doświadczenie 
w zawodzie, uprawnienia do higieny pracy, orze-
czenie o stopniu niepełnosprawności, 
  » INSPEKTOR DS. BHP POD ZIEMIĄ - 1 wolne 

miejsce, wykszt. wyższe o kierunku lub specjal-
ności związanej z BHP lub studia podyplomowe 
w tym zakresie, 1 rok doświadczenia w pracy 
w służbie BHP, bardzo dobra znajomość przepi-
sów z zakresu bhp, ppoż, prawa pracy, znajo-
mość pakietu MS Office, wysokie umiejętności 

organizacyjne oraz komunikacyjne, uprawnienia 
OUG osoby dozoru w zakładach górniczych pod 
ziemią, 
  » SPEDYTOR - 1 wolne miejsce, konieczne do-

świadczenie w zawodzie oraz biegła znajomość 
języka angielskiego lub niemieckiego, 
  » DORADCA KLIENTA - 1 wolne miejsce, wy-

kształcenie wyższe ekonomiczne (bankowość, 
finanse), znajomość obsługi komputera (MS Of-
fice), prawo jazdy kat. B, 
  » PRACOWNIK MYJNI X 1, KONSERWATOR X 

1, MECHANIK - ELEKTROMECHANIK X 1, BLA-
CHARZ-POMOCNIK BLACHARZA X 1 - 4 wolne 
miejsca, wykszt. zawodowe, doświadczenie 
w zawodzie, prawo jazdy kat. B, 
  » OPERATOR LINII DO PRODUKCJI PELLETU - 

2 wolne miejsca, mile widziane uprawnienia do 
obsługi wózka jezdniowego z wysięgnikiem, 
  » SPECJALISTA DS. TARGÓW - 1 wolne miej-

sce, wykształcenie min. średnie, 1 rok doświad-
czenia, obsługa programów do tworzenia wizu-
alizacji 3D, mile widziana znajomość programu 
AutoCad, wymagana znajomość języka angiel-
skiego lub języka niemieckiego w stopniu bie-
głym, prawo jazdy kat. B, samodzielność, dys-
pozycyjność, 
  » STOLARZ - 1 wolne miejsce, wykształcenie 

min. zawodowe, doświadczenie min. 3 lata 
w stolarstwie meblowym, czytanie rysunków 
technicznych, samodzielność, 
  » PRACOWNIK REKLAMY - 1 wolne miejsce, 

wykształcenie min. średnie, konieczne doświad-
czenie w zawodzie 5 lat, umiejętność wykony-
wania liter przestrzennych, znajomość progra-
mów graficznych, znajomość AutoCad, 
  » ŚLUSARZ-SPAWACZ - 1 wolne miejsce, wy-

kształcenie min. zawodowe, doświadczenie 3 la-
ta na podobnym stanowisku, uprawnienia spa-
wacza metodą TIG, umiejętność czytania rysun-
ków technicznych, 
  » KRAWIEC DAMSKI - 1 wolne miejsce, ko-

nieczne wykształcenie w kierunku krawieckim, 
umiejętność szycia sukien ślubnych, (oferta pra-
cy wyłącznie dla osób bezrobotnych zarejestro-
wanych w PUP w Lubinie), 
  » KONSULTANT DS. SPRZEDAŻY - 2 wolne 

miejsca, pracodawca poszukuje osób pełnych 
entuzjazmu, potrafiących dzielić się swoją pasją 
do fitness, osób, które posiadają doświadczenie 
w pracy w środowisku skoncentrowanym na 
kliencie, mających zdolności swobodnego ko-

munikowania się i umiejętności przekonywania 
do swojego zdania, dodatkowy atut to doświad-
czenie w sprzedaży, 
  » PRACOWNIK OCHRONY - 3 wolne miejsca, 

orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, pra-
wo jazdy kat. B, własny samochód, 
  » KONSERWATOR - 1 wolne miejsce, wykszt. 

min. zawodowe techniczne, min. 3 lata pracy, 
obsługa komputera, ogólne pojęcie o hydraulice 
i budowlance, 
  » P.O. SZEFA KUCHNI – 1 wolne miejsce, wy-

kształcenie min. zasadnicze gastronomiczne, 
min. 2 lata doświadczenia na stanowisku szef 
kuchni, z-ca szefa kuchni, kucharza, prawo jazdy 
kat. B, aktualna książeczka sanepidowska, umie-
jętność kierowania zespołem, wiedza z zakresu 
HACCP, wysoka kultura osobista, kreatywność, 
pomysłowość, konieczny stopień niepełno-
sprawności, 
  » KUCHARZ - 1 wolne miejsce, wykształcenie 

min. zasadnicze gastronomiczne lub w razie 
braku doświadczenie w pracy na kuchni (min. 1 
rok), aktualna książeczka sanepidowska, umie-
jętność pracy w zespole, prawo jazdy kat. B do-
datkowy atut, wiedza z zakresu HACCP, wysoka 
kultura osobista, kreatywność, pomysłowość, 
konieczny stopień niepełnosprawności, 
  » POMOC KUCHARZA - 1 wolne miejsce, mile 

widziane wykształcenie zasadnicze gastrono-
miczne, min. 1 rok doświadczenia w pracy 
w kuchni, aktualna książeczka sanepidowska, 
umiejętność pracy w zespole, prawo jazdy kat. B 
dodatkowy atut, wiedza z zakresu HACCP, wy-
soka kultura osobista, kreatywność, pomysło-
wość, konieczny stopień niepełnosprawności, 
  » OPERATOR PILARKI SPALINOWEJ - 1 wolne 

miejsce, mile widziane doświadczenie w zawo-
dzie, uprawnienia pilarza, 
  » KIEROWCA CIĄGNIKA ROLNICZEGO - 1 wol-

ne miejsce, mile widziane doświadczenie w za-
wodzie, prawo jady kat. T, mile widziane upraw-
nienia HDS, 
  » MECHANIK SAMOCHODOWY - 1 wolne miej-

sce, konieczna umiejętność samodzielnego wy-
konywania pracy, 
  » POMOC KUCHENNA - 2 wolne miejsca, wy-

magane wykształcenie gastronomiczne lub do-
świadczenie w zawodzie oraz książeczka sanepi-
dowska, 

  » SPRZEDAWCA-SERWISANT TELEFONÓW KO-
MÓRKOWYCH - 1 wolne miejsce, wymagana 
znajomość branży tel. komórkowych, 
  » PRACOWNIK PŁACOWY - 1 wolne miejsce, 

konieczny stopień niepełnosprawności oraz nie-
karalność, 1/3 etatu, 
  » PORZĄDKOWA - 5 wolnych miejsc, konieczny 

stopień niepełnosprawności oraz niekaralność, 
1/2 etatu, 
  » INŻYNIER BUDOWNICTWA - BUDOWNIC-

TWO OGÓLNE - 1 wolne miejsce, wykształcenie 
wyższe kierunkowe, mile widziana biegła znajo-
mość j. angielskiego i rosyjskiego, 
  » MAJSTER BUDOWY- 1 wolne miejsce, wykszt. 

techniczne, zawodowe, 15-20 lat doświadczenia 
zawodowego, 
  » KASJER-FAKTURZYSTKA - 1 wolne miejsce, 

wykszt. min. średnie, min. 3 lata doświadczenia, 
dobra znajomość programów SMALL BUSI-
NESS, EXCEL, WORD, 
  » ELEKTRYK - 1 wolne miejsce, wykształcenie 

średnie zawodowe, doświadczenie zawodowe 
min. 3 lata, prawo jazdy kat. B, uprawnienia na 
stanowisku dozoru i eksploatacji urządzeń, in-
stalacji i sieci do 1 kV, 
  » MECHANIK - USTAWIACZ MASZYN - 1 wol-

ne miejsce, wykształcenie zawodowe lub śred-
nie techniczne, min. 5 lat doświadczenia na po-
dobnym stanowisku, dodatkowy atut znajo-
mość elektroniki, programowania sterowników, 
  » SPECJALISTA DS. KADR I PŁAC - 1 wolne 

miejsce, wykszt. średnie, wyższe, min. 3 lata do-
świadczenia w kadrach i płacach, znajomość 
programu Płatnik, zagadnień z zakresu prawa 
pracy i ustawy o rachunkowości, kultura osobi-
sta, 
  » STRAŻNIK - 1 wolne miejsce, wykszt. podsta-

wowe, mile widziane doświadczenie w ochro-
nie, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, 
niekaralność, praca w Chróstniku, 
  » POMOC KUCHENNA - 1 wolne miejsce, mile 

widziane doświadczenie w gastronomii, su-
mienność, odpowiedzialność, 
  » ŚLUSARZ-SPAWACZ - 1 wolne miejsce, wy-

kształcenie zawodowe, doświadczenie min. 3 la-
ta w zawodzie, uprawnienia do obsługi wózków 
widłowych, 
  » ELEKTRYK - 1 wolne miejsce, wykształcenie 

zawodowe, doświadczenie min. 3 lata w zawo-
dzie, 

  » KUCHARZ - 1 wolne miejsce, konieczne do-
świadczenie w zawodzie (w tym umiejętność 
przygotowywania pizzy), 
  » SPRZEDAWCA- FLORYSTA - 1 wolne miejsce, 

wymagane umiejętności florystyczne, 1/2 etatu, 
  » FLORYSTA - 1 wolne miejsce, konieczne do-

świadczenie w zawodzie (znajomość kwiatów, 
tworzenia wieńców, bukietów i wiązanek), mile 
widziane prawo jazdy kat. B, dyspozycyjność, 
1/2 etatu, 
  » MISTRZ SERWISU SAMOCHODÓW - 1 wolne 

miejsce, wykształcenie średnie lub wyższe 
(techniczne, mechaniczne), mile widziane do-
świadczenie w zawodzie (osoby odpowiedzialne 
chętne do przyuczenia), 
  » SPECJALISTA DS. ZAMÓWIEŃ I GOSPODAR-

KI MAGAZYNOWEJ - 1 wolne miejsce, wy-
kształcenie wyższe - logistyka, ekonomia lub 
kierunki pokrewne, wymagane doświadczenie 
związane z prowadzeniem gospodarki magazy-
nowej, umiejętność korzystania z narzędzi infor-
matycznych, umiejętność pracy w zespole, zdol-
ności organizacyjne, 
  » MURARZ - 1 wolne miejsce, wykształcenie 

zawodowe lub średnie o profilu mechanicznym 
lub budowlanym, doświadczenie zawodowe 
w pracy na podobnym stanowisku co najmniej 2 
lata, mile widziane doświadczenie w branży kon-
strukcji stalowych, prawo jazdy kat. B, dyspozy-
cyjność, 
  » MONTER KONSTRUKCJI STALOWYCH / ME-

CHANIK - 3 wolne miejsca, wykształcenie zawo-
dowe lub średnie techniczne o profilu mecha-
nicznym lub pokrewnym, doświadczenie zawo-
dowe w pracy na podobnym stanowisku co naj-
mniej 2 lata, mile widziane uprawnienia spawa-
cza oraz dodatkowe doświadczenie ogólnobu-
dowlane (murarz/płytkarz), prawo jazdy kat. B, 
dyspozycyjność, 

Szczegółowe informacje na 
temat ofert pracy oraz dane 

kontaktowe do pracodawców 
dostępne są na stronie: 

www.puplubin.pl 
oraz w urzędzie pracy. 

Informacje z Powiatowego Urzędu Pracy

Jest praca, czy jej nie ma?
W Powiatowym Urzędzie 

Pracy na koniec stycznia 
br. zarejestrowanych było 

4516 osób bezrobotnych, tj. o 400 
osób więcej niż w styczniu roku 
poprzedniego. W styczniu tego ro-
ku pracodawcy zgłosili 422 wolne 
miejsca pracy, zaś w styczniu 2012 
r. - 218. Z powodu podjęcia pracy 
220 osób zostało skreślone z reje-
strów PUP (191 osób podjęło pracę 
w styczniu 2012r.).

Z przedstawionych danych 
wynika, że liczba wolnych miejsc 
pracy w tym roku wzrosła niemal 
dwukrotnie w stosunku do roku 
poprzedniego, wzrosła też liczba 
osób podejmujących pracę, a mi-
mo to bezrobocie rośnie. 

Dlaczego tak się dzieje? Otóż 
według różnego rodzaju badań 
wyjaśnienie sytuacji, w której 
stopa bezrobocia rośnie i wynosi 
ponad 12% w skali kraju, a i tak 
wiele fi rm nie może znaleźć pra-
cownika, nie jest proste: – w doj-
rzałych gospodarkach, a za ta-
ką można uznać polską, istnieje 
coś takiego jak bezrobocie fryk-
cyjne, które musi istnieć i zazwy-
czaj wynosi ok. 5%. Są to ludzie 
bierni zawodowo, którzy nie po-
dejmują pewnego typu prac, bo 

uważają, że są poniżej ich godno-
ści. Zamiast pracować, wolą ko-
rzystać z socjalu. Bezrobocie fryk-
cyjne to tylko część z tych 12%: – 
do tego (według różnych szacun-
ków) kolejne 3% to ludzie, któ-
rzy rejestrują się w urzędach pra-
cy tylko po to, by mieć ubezpie-
czenie zdrowotne. Bez nich bez-
robocie plasowałoby się na pozio-
mie ok. 9%. 

Urzędy pracy pomimo posia-
danych środków na aktywiza-
cję zawodową i wspieranie pra-
codawców mają znikomy tylko 
wpływ na poziom bezrobocia. 
Podkreślić należy, że nie tworzą 
one miejsc pracy, lecz pośredni-
czą miedzy ofertą a pracodawcą 
i osobą bezrobotną. Osoba bez-
robotna udając się do pracodaw-
cy winna tak przedstawić swo-
ją kandydaturę, żeby przeko-
nać pracodawcę, że to właśnie 
jej potrzebuje. Tymczasem pra-
codawcy skarżą się, że skierowa-
ni z urzędu kandydaci do pracy 
w większości proszą o podbicie 
skierowania nie wykazując na-
wet minimalnego zainteresowa-
nia oferowanym zatrudnieniem. 
Bezrobotni natomiast jako przy-
czynę braku chęci do podjęcia pra-

cy wskazują najczęściej niskie wy-
nagrodzenia w przedstawianych 
ofertach pracy. 

Proponowane w ofercie warun-
ki pracy i płacy ustalane są przez 
pracodawcę. Ani urząd, ani żadna 
osoba poszukująca pracy nie mo-
że narzucić pracodawcy złożenia 
oferty z wysokimi zarobkami. Po-
średnicy pracy przyjmujący ofer-
tę starają się zwrócić uwagę pra-
codawcy, że im lepsza płaca, tym 
więcej wykwalifi kowanych i chęt-
nych kandydatów do pracy i szan-
sa pozyskania lojalnego pracowni-
ka na długi okres czasu. Z drugiej 
strony należy pamiętać, iż praco-
dawca przyjmując kogoś do pra-
cy, nie wie jakie faktyczne umie-
jętności, doświadczenie, predys-
pozycje i chęci do pracy ma kandy-
dat. O tym przekonać się może do-
piero w praktyce - w trakcie wyko-
nywania pracy. Często pracodaw-
cy oczekują konkretnych umiejęt-
ności, których kandydaci nie ma-
ją. Dlatego też, chociaż duża część 
ludzi szuka pracy, to pracodawcy 
nie zatrudniają. Zaznaczyć przy 
tym należy, że nie da się tego łatwo 
uogólnić, bo wszystko zależy od re-
gionu, branży i rodzaju pracy. Ta-
ka rozbieżność umiejętności, ale 

też oczekiwań – na przykład co do 
zarobków albo tego, jak wygląda 
dana praca – powoduje, że praco-
dawca i kandydat na pracownika 
często się rozmijają.

Sytuacja wygląda jeszcze ina-
czej, gdy w gospodarstwie domo-
wym osoby bezrobotnej są dzie-
ci. Jak czytamy w najnowszym ra-
porcie NBP* mobilność osób bez-
robotnych znacznie ogranicza po-
siadanie w gospodarstwie dzieci 
poniżej wieku szkolnego, choć od-
miennie dla kobiet i dla mężczyzn: 

- kobiety rzadziej faktycznie po-
szukują pracy, częściej w niepeł-
nym wymiarze godzin lub doryw-
czej i nie wymagającej dojazdów, 
znacznie częściej rezygnują z pra-
cy z powodu opieki nad dziećmi 
i innymi członkami rodziny,

- u mężczyzn posiadanie ma-
łych dzieci podnosi oczekiwania 
płacowe, częściej szukają pracy sta-
łej w pełnym wymiarze.

Gdy w gospodarstwie domo-
wym jest więcej niż jedna osoba 
bezrobotna, wpływa to znaczą-
co na indywidualne postawy tych 
osób w stosunku do rynku pracy. 
M.in. częściej szukają oni „jakiej-
kolwiek pracy”, rzadziej oczeku-
ją pracy stałej i w pełnym wymia-

rze, częściej odczuwają zniechęce-
nie i częściej pojawia się brak wia-
ry, że jest dla nich w ogóle praca. 
Znacznie rzadziej są także w trak-
cie uzyskiwania kwalifi kacji nie-
zbędnych do wykonywania zawo-
du. W dodatku w gospodarstwach, 
gdzie dwie lub więcej osób poszu-
kuje pracy, mniejsze są także ocze-
kiwania bezrobotnych względem 
zatrudnienia: częściej niż inne oso-
by podejmowali pracę nie w zawo-
dzie i rzadziej faktycznie poszuku-
ją pracy (niezależnie od płci), a jeśli 
poszukują, to częściej szukają „ja-
kiejkolwiek pracy za grosze”.

Wielu bezrobotnych decydu-
je się na podjęcie pracy w szarej 
strefi e. Około 40% osób przeba-
danych przez NBP uważa, że pra-
cę w szarej strefi e łatwiej znaleźć, 
jak również zarabia się w niej wię-
cej. Wśród bezrobotnych traktują-
cych szarą strefę bardziej jako wy-
bór dominują osoby młode (do 34 
lat), o niskich kwalifi kacjach i krót-
kim stażu. Z kolei częściej przymu-
sem jest  dla osób o wyższych kwa-
lifi kacjach, doświadczonych i wy-
kształconych.* 

* Badanie ankietowe rynku pra-
cy, Raport NBP 2012

PIOTR BODAJ
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Oferta dostępna w elektromarkecie w Lubinie, ul. Prof. J. Zwierzyckiego 3 (Galeria INDOMO)
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WŁACZAMY CENY
INTERNETOWE

od 14 lutego

Tablet multimedialny
NEXUS 1B026A

Procesor Tegra 3 T30L 1,2 GHz • System operacyjny Android™ 4.1 Jelly 
Bean • Bluetooth 3.0  • WiFi 802.11 b/g/n

IPS • PAMIĘĆ 16 GB • USB

EKRAN MULTI-TOUCH

TABLET

Telewizor LED Full HD
UE40EH5300
Wide Color Enhancer Plus • Możliwość rozmowy 

przez Skype • Dolby Digital Plus • DLNA • SMART HUB • Przeglądarka 
internetowa • AllShare • Anynet+ • Tuner DVB-T (MPEG-4)

40”

Ultrabook 
INSPIRION 15Z-5523
Procesor Intel® CoreTM i3-3217U • Grafi ka Intel® HD Graphics 

• WiFi 802.11 b/g/n • Windows® 8 • Waga 2,16 kg• Nagrywarka DVD 
• Podświetlana klawiatura

Ultrabook 

15,6”

Aparat cyfrowy
COOLPIX L25

Stabilizacja obrazu • Automatyczny balans bieli • Funkcja wykrywania 
ruchu • Obiektyw NIKKOR • Procesor obrazu EXPEED C2

DOSTĘPNY
W KOLORACH

EKRAN 3” • 10,1 MPIX

ZOOM OPTYCZNY x5 • USB

1990 x10

199,
SMARTFON

Smartfon GT-S5690 GALAXY 
Xcover

Marvell MG2 800 MHz • Aparat 3 MPix • Bluetooth 3.0 • System opera-
cyjny Android 2.3 Gingerbread • WiFi 802.11 b/g/n • Wodoszczelny 

EKRAN DOTYKOWY 3,6”

Ekspres ciśnieniowy
HD8745/19 XSMALL
Ciśnienie 15 barów • Sterowanie elektroniczne 

• Błyskawiczne Espresso • Zdejmowany system parzenia • Wyjmowany 
zbiornik na wodę

REGULOWANY MŁYNEK CERAMICZNY

PANNARELLO DLA UZYSKANIA IDEALNEJ PIANKI DYSK 500 GB + 32 GB SSD • 4 GB RAM

MATRYCA LED HD • HDMI

ULTRABOOK

7190 x10

719,

9990 x10

999,
16490x10
1649,

25990 x10
2599,

8990 x10

899,

AKCJA TRWA 14-20.02

HDMI x3 • USB x2

100 Hz
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Powiat lubiński zakończył już 
realizację inwestycji związa-
nej z przebudową ul. Piłsud-

skiego i Leśnej. W związku z tym, 
że zadanie to było współfi nanso-
wane przez Unię Europejską, po-
wiat zobowiązany był do pełnego 
rozliczenia przyznanych mu środ-
ków.

– Inwestycje zrealizowaliśmy 
w ramach projektu o nazwie „Prze-
budowa dróg powiatowych nr 1230 
ul. Piłsudskiego i nr 1190D ul. Leśna 
w Lubinie”. Mimo że kierowcy mo-
gą cieszyć się wyremontowaną na-
wierzchnią już od zeszłego roku, do-
piero teraz kończą się wszystkie for-
malności związane z rozliczeniem 
i zamknięciem projektu – komentu-
je Ewa Legienc, kierownik biura za-
rządu powiatu w Lubinie.

W wyniku realizacji inwesty-
cji łącznie zmodernizowano około 
4,5-kilometrowy odcinek dróg po-
wiatowych leżących na terenie Lu-
bina.

– Szeroki zakres robót, utrzyma-
nie w ruchu lokalnym i wysokie 
koszty spowodowały, iż inwesty-
cja została podzielona na trzy eta-
py. Wiosną tego roku planowane 
jest wykonanie pierścieni na wybu-
dowanych w ramach inwestycji ron-
dach – dodaje Ewa Legienc. 

Powiat lubiński zrealizował in-
westycję w ramach projektu współ-
fi nansowanego ze środków z Euro-

pejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego w ramach Regionalne-
go Programu Operacyjnego dla Wo-
jewództwa Dolnośląskiego na lata 
2007-2013. Całkowita wartość Pro-

jektu to 18.766.147,15 PLN, a dofi -
nansowanie ze środków Unii Euro-
pejskiej wyniosło 50 procent warto-
ści projektu czyli 8.961.178,29 zł.

MARTA SOBOTKIEWICZ

– Szeroki zakres robót, utrzymanie w ruchu lokalnym i wysokie koszty 
spowodowały, iż inwestycja została podzielona na trzy etapy. Wiosną 

tego roku planowane jest wykonanie pierścieni na wybudowanych 
w ramach inwestycji rondach – mówi Ewa Legienc

POWIAT

Szykują się zmiany 
w pośredniakach 
 Mniej na wynagrodzenie pracowników

Wyremontowali 
szpitalną aptekę 
 Inwestycje w RCZ

Jak wysoką dotację urzę-
dy pracy otrzymają z mini-
sterstwa na wynagradza-
nie pracowników, będzie 
teraz zależało wyłącznie od 
efektów ich pracy. – Trudno 
jest pracę dla ludzi oceniać 
w statystykach. Uważam, 
że efektywność może być ce-
lem, ale nie warunkiem oce-
ny – komentuje Wioletta Ja-
gielska, dyrektor lubińskie-
go pośredniaka. 

– Do tej pory ministerstwo 
przekazywało co roku dofi -
nansowanie na wynagrodze-

nia pracowników w wysoko-
ści siedmiu procent od kwo-
ty limitu podstawowego. Od 
przyszłego roku dotacja ta 
ma być zmniejszona do pię-
ciu procent, a pozostałe dwa 
mają być uzależnione od efek-
tywności pracy urzędu i jego 

miejsca w rankingu – tłuma-
czy dyrektor Wioletta Jagiel-
ska. 

O otrzymaniu dodatko-
wych dwóch procent mają 
decydować statystyki. Będą to 
dane otrzymywane z Głów-
nego Urzędu Statystycznego 
oraz ze sprawozdań składa-
nych przez jednostki. 

Wprowadzane zmiany 
mają również dotyczyć spo-
sobu obsługi petentów. Będą 
oni wypełniać dwie ankiety 
pozwalające na prawidłowe 
przyporządkowanie wszyst-

kich klientów do odpowied-
niej grupy: bezrobotnych ak-
tywnych, bezrobotnych wy-
magających wsparcia oraz 
bezrobotnych oddalonych 
od rynku pracy. 

MARTA SOBOTKIEWICZ

Apteka wewnątrzszpi-
talna, na co dzień dystrybu-
ująca leki dla pacjentów Re-
gionalnego Centrum Zdro-
wia w Lubinie, doczekała 
się remontu. Zmiany były 
konieczne, aby apteka mo-
gła funkcjonować zgodnie 
z przepisami dotyczącymi 
istnienia tego typu placó-
wek. 

Prace trwały od paździer-
nika do stycznia tego roku. 

Inwestycja zrealizowana zo-
stała ze środków własnych 
spółki RCZ i wyniosła 175 ty-
sięcy złotych. 

W ramach prac remonto-
wych zmodernizowano pod-
jazd dla samochodów do-
stawczych, wentylację, wy-
mieniono instalacje grzew-
czą, odświeżone i pomalowa-
ne zostały ściany oraz wsta-
wiono nowe meble. 

MARTA SOBOTKIEWICZ
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Nowe drogi za 19 mln zł
 Piłsudskiego i Leśna skończone

Inwestycja zre-
alizowana zosta-
ła ze środków 
własnych spółki 
RCZ i wyniosła 
175 tysięcy zło-
tych
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Sprzęt dla pacjentów
 Wymienią aparat do RTG

Zgodnie z zapowiedzia-
mi, w kwietniu w Regio-
nalnym Centrum Zdro-
wia w Lubinie pojawi się 
nowoczesny aparat do 
RTG .

– Nowe urządzenie jest 
konieczne ze względu na 
awaryjność i zużycie tego, 
które posiadamy. Nowy cy-

frowy aparat do wykony-
wania zdjęć RTG umożliwi 
zapisywanie zdjęć na pły-
cie CD. Pacjenci będą kró-
cej czekać na zdjęcie, a sam 
aparat będzie wydzielał 
mniejszą dawkę promienio-
wania niż stary i zużyty. Po-
nadto zdjęcia cyfrowe ma-

ją lepsze zastosowanie dia-
gnostyczne – mówi Rafał 
Koronkiewicz, prezes Re-
gionalnego Centrum Zdro-
wia w Lubinie. 

Wartość inwestycji to 
prawie milion sześćset ty-
sięcy złotych. Jak mówi Ra-
fał Koronkiewicz, zakup 
nowego urządzenia jest ko-

nieczny, ponieważ sanepid 
zabronił już korzystania ze 
starego i zużytego aparatu 
do RTG. 

Zgodnie z obietnicami 
w maju pacjenci będą mo-
gli korzystać już z nowocze-
snego i szybszego aparatu. 

MARTA SOBOTKIEWICZ

Oszukują, by pozyskać nowych klientów
 Powiatowy rzecznik praw konsumenta ostrzega

Uwaga lubinianie! Pracownicy wro-
cławskiej fi rmy telekomunikacyj-
nej PTS SA stosują nieuczciwe 

praktyki, by pozyskać nowych abonen-
tów. Wprowadzają klienta w błąd, a gdy 
ten orientuje się, że został oszukany, pra-
cownicy PTS SA każą mu płacić 490 zło-
tych za zerwanie umowy. 

– Nie ma dnia, żeby nie wpłynął do 
mnie wniosek o interwencję w sprawie 
oszustw dokonywanych przez tę fi rmę – 
mówi Wiesława Sulima, powiatowy rzecz-
nik konsumentów. 

Proceder zaczyna się od telefonu. Pod-
czas rozmowy pracownik fi rmy proponuje 
rzekomo stałym klientom obniżenie abo-
namentu telefonii stacjonarnej do 25 zło-
tych. W trakcie rozmowy nie pada jednak 
informacja, że oferta ta wiąże się ze zmia-
ną dotychczasowego operatora TP SA na 
PTS SA. 

Niczego nieświadomi klienci, naj-
częściej osoby starsze, chętnie korzysta-
ją z atrakcyjnej cenowo oferty. Kolejno 

do domu umowę przywozi kurier, który 
zawsze bardzo się spieszy i klient nie ma 
możliwości jej przejrzenia. Poza tym umo-
wa napisana jest tak małą czcionką, że 
ciężko w ogóle odczytać zawarte w niej 
zapisy. 

Klienci najczęściej orientują się o oszu-
stwie w chwili, gdy odbierają telefon od 
dotychczasowego operatora TP SA (dziś 
Orange) z pytaniem, dlaczego klient pod-
jął decyzję o zmianie operatora. Chcąc 
zrezygnować z niefartownie zawartej 
umowy okazuje się, że żeby móc ją ze-
rwać trzeba zapłacić karę w wysokości 
490 złotych. 

– Kwota za zerwanie umowy jest nieza-
sadna i proszę o zgłaszanie się po pomoc 
do powiatowego rzecznika konsumen-
tów. Zbieram też informacje w tej spra-
wie do Delegatury Urzędu Ochrony Kon-
kurencji i Konsumentów w Łodzi, który 
prowadzi już postępowanie wyjaśniające 
w tej sprawie – dodaje Wiesława Sulima. 

MARTA SOBOTKIEWICZ

Powiat lubiński będzie starał się o do-
fi nansowanie ze środków rezerwy sub-
wencji ogólnej na inwestycje drogowe. 

– Zawsze staramy się pozyskać dodat-
kowe środki na ten cel. Tym razem za-
rząd powiatu planuje przeznaczyć je na 
remont mostu na rzece Czarna Woda 
w Bukownej – mówi Ewa Legienc, kie-
rownik biura zarządu powiatu w Lubi-
nie. 

Do końca lutego województwa, po-
wiaty i miasta na prawach powiatu mogą 
starać się o dofi nansowanie na inwesty-
cje drogowe z rezerwy subwencji ogólnej. 

W pierwszej kolejności środki przy-
znawane będą tym samorządom, które 
wcześniej nie korzystały jeszcze z takiej po-
mocy oraz jednostkom realizującym zada-
nia na obiektach wpisanych do rejestru za-
bytków. Jednostki te otrzymają dofi nan-
sowanie w wysokości od 50 do 75 procent 
wartości zadania. 

 MARTA SOBOTKIEWICZ

Choć coraz więcej fi rm i przedsię-
biorstw szuka pracowników, to bez-
robocie w powiecie lubińskim nie ma-
leje. A wręcz, jak się okazuje, znacz-
nie wzrosło w stosunku do roku po-
przedniego. 

W styczniu tego roku w lubińskim 
urzędzie pracy zarejestrowanych by-
ło o 400 osób bezrobotnych więcej niż 
w styczniu 2012 roku. Bez pracy na po-
czątku 2013 roku było 4516 mieszkań-
ców powiatu. 

Natomiast pracodawcy w pierw-
szym miesiącu tego roku zgłosili do 
PUP niemal dwukrotnie więcej wol-

nych miejsc pracy niż w tym samym 
okresie roku 2012. – 422 miejsc mieli-
śmy w tym roku, a w styczniu 2012 by-
ło ich 218 – informują pracownicy lu-
bińskiego Powiatowego Urzędu Pracy. 

Dlaczego tak się dzieje? Dlaczego sto-
pa bezrobocia rośnie, a i tak wiele fi rm 
nie może znaleźć pracownika? 

– Urzędy pracy pomimo posiada-
nych środków na aktywizację zawo-
dową i wspieranie pracodawców, mają 
znikomy tylko wpływ na poziom bez-
robocia. Nie tworzą miejsc pracy, lecz 
pośredniczą między ofertą a pracodaw-
cą i osobą bezrobotną – mówi Piotr Bo-

daj z lubińskiego urzędu pracy. – Oso-
ba bezrobotna, udając się do pracodaw-
cy, powinna tak przedstawić swoją kan-
dydaturę, żeby przekonać go, że to wła-
śnie jej potrzebuje. Tymczasem praco-
dawcy skarżą się, że skierowani z urzędu 
kandydaci do pracy w większości pro-
szą o podbicie skierowania, nie wykazu-
jąc nawet minimalnego zainteresowa-
nia oferowanym zatrudnieniem. Bezro-
botni natomiast jako przyczynę braku 
chęci do podjęcia pracy wskazują naj-
częściej niskie wynagrodzenia w przed-
stawianych ofertach pracy – dodaje. 

MARTA CZACHÓRSKA

Klienci najczęściej orientują się o oszustwie w chwili, gdy odbierają telefon 
od dotychczasowego operatora TP SA (dziś Orange) z pytaniem, 

dlaczego klient podjął decyzję o zmianie operatora

POWIAT

Skorzystają z rezerwy
 Powiat stara się o pieniądze

Więcej pracy, większe bezrobocie
 Dlaczego stopa bezrobocia rośnie, a i tak wiele firm nie może znaleźć pracownika? 
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Do końca lutego województwa, powiaty i miasta na prawach powiatu mogą starać 
się o dofinansowanie na inwestycje drogowe z rezerwy subwencji ogólnej

Wartość inwestycji to prawie milion sześćset tysięcy złotych
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Sprawa miała finał w sądzie

Kosztowna 
niefrasobliwość

Do zdarzenia doszło 24 
października ubiegłego ro-
ku. Sprzedawczyni zgo-
dziła się sprzedać małolet-
niemu dwa rodzaje piwa. 
Wartość transakcji wynio-
sła 6 zł. 

– Oskarżona dobrowol-
nie poddała się karze – wy-
jaśnia Liliana Łukasiewicz, 
rzecznik prasowy Prokura-
tury Okręgowej w Legnicy. 

JOANNA MICHALAK

Wyniki ogłoszono 
podczas Balu Mi-
strzów Sportu Za-

głębia Miedziowego, który 
odbył się w hotelu Qubus 
w Legnicy. Na uroczystości 

wręczono nagrody najlep-
szym zawodnikom i trene-
rom naszego regionu. 

Wśród laureatów znala-
zła się Bożena Karkut, która 
zajęła pierwsze miejsce w ka-
tegorii najlepszy trener. 

– Pewnie nie jest to dla 
państwa zdziwieniem, że 
pierwsze miejsce otrzymu-
je właśnie Bożena Karkut. 
Jej ciężka praca i zaangażo-
wanie przynosi sukcesy ca-
łej drużynie i życzymy, aby 
tych sukcesów było jak naj-
więcej – mówi prowadzący, 
wyczytując nazwisko zwy-
ciężczyni.

Wśród nagrodzonych 
trenerów znalazł się rów-
nież Paweł Szabelski, trener 
Cuprum Mundo Lubin siat-
kówka mężczyzn, który za-
jął piąte miejsce. 

W kategorii najlepszy za-
wodnik Zagłębia Miedzio-
wego pierwsza nagroda 
trafi ła do Pawła Biszczaka 
z Prych Team Legnica kick-
-boxing. Miejsce drugie za-
jęła Karolina Semeniuk-Ol-
chawa, podopieczna Boże-
ny Karkut, grająca w druży-
nie KGHM Metraco Zagłę-
bie Lubin. 

Wśród nagrodzonych za-
wodników znalazł się rów-
nież Damian Dykas, pod-
opieczny Pawła Szabelskie-
go, grający na pozycji ata-

kującego. Zawodnik Cu-
prum Mundo Lubin zajął 
szóste miejsce. Sportowiec 
ten zwyciężył pierwszy etap 
plebiscytu, gdzie najpierw 
głosy oddawali internauci. 

Po zakończeniu części 
oficjalnej, wszyscy zapro-
szeni goście wspólnie świę-
towali swoje sukcesy spor-
towe, bawiąc się do białego 
rana.  MARTA SOBOTKIEWICZ

Szukają 
zespołów
Festiwal Kwiatów, który w Lubi-
nie odbędzie się w maju, to nie 
tylko rośliny. 1 maja będzie 
można także posłuchać i zoba-
czyć zespoły artystyczne z po-
wiatu lubińskiego. Organizator 
czeka na zgłoszenia tych, którzy 
chcieliby zaprezentować się te-
go dnia na scenie. 
Chętne zespoły mogą się zgła-
szać do 29 marca. Trzeba wy-
pełnić kartę zgłoszenia, która 
dostępna jest na stronie www.
festiwal-kwiatow.pl. Potem 
przesłać ją pocztą zwykłą lub 
elektroniczną na adres organi-
zatora, bądź osobiście dostar-
czyć do sekretariatu Ośrodka 
Kultury Wzgórze Zamkowe 
(e-mail: kwiaty.lubin@gmail, 
faks: 076-746-69-68). 
W przeglądzie mogą wziąć 
udział folklorystyczne zespoły 
pieśni i tańca, ludowe, folkowe 
zespoły śpiewacze, kapele oraz 
osoby indywidualne bez ograni-
czeń wiekowych z terenu po-
wiatu lubińskiego. 
 MRT

Sprzęt 
do wzięcia
Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Rudnej chce 
sprzedać ciągnik rolniczy i zamia-
tarkę zabudowaną na starze. Obie 
maszyny będzie można nabyć 
w drodze licytacji. 
Przetarg ustny na ciągnik odbę-
dzie się 15 lutego o godzinie 
11 w siedzibie ZGKiM w Rudnej. 
Cena wywoławcza wynosi 10 tys. 
zł. Zamiatarka, typu ZM 260 zabu-
dowana na starze, zostanie zlicyto-
wana 22 lutego o godzinie 11, a jej 
cena wywoławcza wynosi 15.500 zł. 
Obie maszyny można oglądać 
w dni robocze w godzinach od 
7 do 15 oraz w dzień przetargu 
do godziny 9.30. 

 SOBO 

Kupią materiały 
Nowe materiały do prowadzenia 
zajęć artystyczno-plastycznych 
i sportowych trafią do Centrum 
Kultury w Rudnej. Będą one wy-
korzystywane podczas różnych 
warsztatów organizowanych dla 
mieszkańców gminy Rudna. 
Przez cały rok systematycznie, 
w zależności od zapotrzebowania 
dostarczane będą artykuły pa-
piernicze, piśmiennicze, nożyczki, 
kleje, farby, piłki, siatka do ping 
ponga, kije bilardowe czy paletki 
do badmintona. 
Zanim jednak nowe zaopatrzenie 
trafi na zajęcia, centrum kultury 
musi przeprowadzić dwa postę-
powania. Osobno na artykuły biu-
rowe i osobno na sportowe. 

 SOBO

Ogólne wyniki plebiscytu 

SPORTOWCY:   
1. Biszczak Paweł (Prych Team Legnica, kick-boxing). 
2. Semeniuk-Olchawa Karolina (KGHM Metraco Zagłębie Lubin, piłka ręczna). 
3. Majewska Agnieszka (CCC Polkowice, koszykówka). 
4. Madejski Piotr (Miedź Legnica, piłka nożna). 
5. Żuk Maciej (Legnicki Klub Taekwondo, taekwondo). 
6. Dykas Damian (Cuprum Mundo Lubin, siatkówka). 
7. Kocyła Andrzej (Wilkołak Złotoryja, wyciskanie sztangi leżąc). 
8. Forgiel Gabriela (Legnicki Klub Taekwondo, taekwondo). 
9. Krzemień Tomasz (Victoria Jawor, akrobatyka sportowa). 
10. Żołdak Danuta (Olimpia Jawor, siatkówka). 

TRENERZY: : 
1. Karkut Bożena (KGHM Metraco Zagłębie Lubin, piłka ręczna). 
2. Baniak Bogusław (Miedź Legnica, piłka nożna). 
3. Stawarz Łukasz (Legnicki Klub Taekwondo, taekwondo). 
4. Kuczyński Jacek (Złotoryjskie Towarzystwo Tenisowe, tenis ziemny). 
5. Szabelski Paweł (Cuprum Mundo Lubin, siatkówka). 
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Seminarium w Osieku

Zielona energetyka 

Z inicjatywy Ireny Rogowskiej, wójt gminy Lubin i zarazem prze-

wodniczącej Ogólnopolskiej Koalicji „Rozwój Tak – Odkrywki Nie”, 

w Osieku odbyło się seminarium pt. „Szanse i bariery dla zielonej 

energetyki w 2013 r. na tle długofalowych wyzwań cywilizacji 

energetyki kopalnej”. 

Udział wzięli przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego, 

w tym wójtowie i burmistrzostwie oraz przewodniczący rad z gmin 

zagrożonych planami budowy odkrywkowych kopalni węgla bru-

natnego oraz organizacji pozarządowych z całego kraju. 

WOJCIECH NIEDZIELSKI

Z GMIN LUBIN, RUDNA, ŚCINAWA

 » Bożena Karkut, trenerka KGHM Metraco Zagłębie Lubin z sekcji piłki 
ręcznej kobiet, została najlepszym trenerem Zagłębia Miedziowego. 
Organizatorem plebiscytu był nowy portal internetowy e-legnickie.pl.  

 » Aż 700 złotych grzywny musiała zapłacić 
ekspedientka z wiejskiego sklepu spożywczego 
w gminie Rudna, która sprzedała trzy butelki piwa 
nieletniemu klientowi. Sprawa, którą badała 
lubińska prokuratura, znalazła swój finał 
w tutejszym sądzie. 

Bal Mistrzów Sportu Zagłębia Miedziowego

Bożena Karkut
  najlepszym trenerem

Ekspedientka sprzedała 
małoletniemu dwa rodzaje piwa

Ogólnopolska Koalicja 
walczy przeciwko kopalni odkrywkowej

Wśród laureatów znalazła 
się Bożena Karkut, która 
zajęła pierwsze miejsce w 
kategorii najlepszy trener

Po zakończeniu części 
oficjalnej, wszyscy 
zaproszeni goście 
wspólnie świętowali 
swoje sukcesy 
sportowe, bawiąc się 
do białego rana

 F
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Chcą konsultacji społecznych

Borys o łączeniu
 » Niedawno starosta lubiń-

ski Adam Myrda stwierdził, 
że Piotr Borys zawsze rozpę-
tuje zamieszanie, a potem 
ucieka do Brukseli. Europo-
seł znowu pojawił się w Lu-
binie. Wraz z dawno niewi-
dzianym Markiem Wojna-
rowskim oraz innymi człon-
kami PO zwołał specjalną 
konferencję, by przedstawić 
swoją opinię na temat po-
mysłu połączenia gminy 
wiejskiej Lubin i miasta. 

To absurdalna i niepotrzebna 
wojna – mówi Borys o sytuacji, 
jaką projekt prezydenta Lubi-

na Roberta Raczyńskiego wywołał 
w gminie. – Można mówić o połą-
czeniu, ale w przyszłości, jeśli będzie 
zgoda samorządów i społeczeństwa. 

– Ten konfl ikt z gminą jest sztucz-
ny i bezsensowny, nie doprowadzi 
do niczego dobrego. Na pewno nie 
dojdzie do połączenia i prezydent 
dobrze o tym wie – wtóruje mu Ma-
rek Wojnarowski. 

Piotr Borys chce, aby w mieście 
i gminie powstały specjalne komi-
sje, które wypracowałyby system 

współpracy. Zapewnia też o wła-
snym zaangażowaniu w prace ta-
kich komisji, jeśli powstaną. 

– Złożę wniosek o powołanie 
komisji w radzie miejskiej – mó-
wi radny Krzysztof Olszowiak. 
– Ale takie komisje powinny po-

wstać także w gminie wiejskiej 
Lubin, Ścinawie czy Rudnej. By-
śmy w przyszłości mogli pozyski-
wać wspólnie środki z Unii Euro-
pejskiej. 

Przedstawiciele PO chcą też 
przeprowadzić konsultacje spo-

łeczne w gminie i mieście na temat 
połączenia obu samorządów. Oka-
zuje się, że zamieszanie jest przed-
wczesne, bo prezydent Raczyński 
na razie przedstawił publicznie jedy-
nie swój pomysł. I teraz chce przede 
wszystkim o nim rozmawiać. 

– Ten rok chcemy poświęcić 
na uświadamianie mieszkań-
ców, co do pomysłu połączenia 
samorządów. Chcemy, aby sami 
mieszkańcy byli do tego przeko-
nani. Już wiosną planujemy kon-
ferencję otwartą dla wszystkich, 
na której będziemy gościć między 
innymi Duńczyków, którym takie 
łączenie wyszło na dobre – mówi 
Jacek Mamiński, rzecznik prezy-
denta Roberta Raczyńskiego. 

Prezydent planował złożyć 
wniosek odnośnie połączenia do 
ministerstwa w marcu tego roku, 
ale niedawno spotkał się z Magda-
leną Młochowską z Ministerstwa 
Administracji i Cyfryzacji, która 
przekonała go, że warto poczekać 
z wnioskiem do przyszłego roku. 

– Ministerstwo chce przefor-
sować takie zmiany w ustawie, 
żeby jeszcze bardziej zachęcić 
gminy do łączenia się, aby mia-
ły z tego duże korzyści fi nanso-
we. Według obecnie obowiązu-
jących przepisów, na połączeniu 
nasze samorządy zyskałyby 20 
milionów złotych rocznie – do-
daje Mamiński. – Dobrym po-
mysłem byłoby przeprowadze-
nie połączenia przy okazji wy-
borów samorządowych. 

MARTA CZACHÓRSKA

Wiadomo, że Grzegorz G. od kwiet-
nia ubiegłego roku regularnie jeździł do 
lasu należącego do Leśnictwa Mierzo-
wice w gminie Ścinawa. Drzewa ścinał 
za pomocą piły spalinowej, a następnie 
układał je na dwukołowy wózek. Ca-
łość transportował ciągnikiem na teren 
własnej posesji. 

Wpadł 21 czerwca ub.r., kiedy łup 
sprzedawał mieszkańcowi Prochowic. 
Nabywca, 33-letni Mirosław J., po od-
biór towaru przyjechał swym fi atem 
ducato. Kiedy na posesji pojawił się le-
śniczy, obaj mężczyźni uciekli. Na nic 
się to jednak zdało, bo ustalenie ich na-
zwisk zajęło kilka chwil. 

– Wyręb traktowany jest jak kra-
dzież, a w razie skazania, sąd orzeka na-
wiązkę w wysokości podwójnej warto-
ści drzewa – tłumaczy rzecznik praso-
wy Prokuratury Okręgowej w Legnicy, 
Liliana Łukasiewicz. – W tym przypad-
ku wysokość nawiązki, na rzecz Nad-
leśnictwa Legnica, wyniesie niemal 4,3 
tys. zł – dodaje prokurator. 

Grzegorz G. przyznał się nie tylko do 
kradzieży drewna, ale i do nieuprawnio-

nego kierowania traktorem. Na podsta-
wie wyroku lubińskiego sądu, z listopa-
da 2011 roku, ma zakaz prowadzenia 
pojazdów mechanicznych aż do 2016 
roku. Wraz z prokuratorem uzgodnił 
łączną wysokość kary na 10 miesięcy 
pozbawienia wolności w zawieszeniu 
na 3 lata. 

Z kolei Mirosław J. z Prochowic 
został oskarżony o paserstwo. Męż-
czyzna również chce się dobrowol-
nie poddać karze. Przystał na sześć 
miesięcy więzienia w zawieszeniu na 
dwa lata próby. 

JOANNA MICHALAK 
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Z GMIN LUBIN, RUDNA, ŚCINAWA

 » Prawie 200 tysięcy złotych przekazały władze 
powiatu lubińskiego Ochotniczym Strażom 
Pożarnym z terenu całego powiatu lubińskiego. 

Piotr Borys zwołał specjalną konferencję, 
aby opowiedzieć, co sądzi o pomyśle 
połączenia Lubina i gminy wiejskiej Lubin

Złodziej wpadł 21 czerwca ubiegłego roku, kiedy łup sprzedawał mieszkańcowi Prochowic

Złodziej z lasu
Przyznał się do kradzieży drewna i nieuprawnionego kierowania traktorem

 » Prawie siedem kubików sosny wyciął nielegalnie 27-letni mieszkaniec podścinawskiej 
wsi. Na gorącym uczynku sprzedaży kradzionego drewna został zatrzymany przez 
leśniczego. Złodziej, wraz z nabywcą trefnego towaru, za kilka dni staną przed Sądem 
Rejonowym w Lubinie. 

Powiat dał pieniądze na zakup sprzętu

Kasa trafiła 
do straży

Starosta lubiński Adam 
Myrda spotkał się ze straża-
kami ze Ścinawy. Tamtejszy 
zarząd OSP zaprosił staro-
stę na walne zebranie spra-
wozdawcze. Spotkanie było 
okazją do podziękowania za 
przekazane środki fi nanso-
we na zakup sprzętu i wy-
posażenia.

Przepisy nakładają na 
starostę szereg obowiąz-
ków z zakresu zarządzania 
kryzysowego, porządku pu-
blicznego, bezpieczeństwa 
obywateli, ochrony prze-
ciwpożarowej i przeciwpo-
wodziowej.

– W przypadku wystą-
pienia sytuacji kryzyso-
wych, jednostki Ochotni-
czych Straży Pożarnych są 
niezastąpione. Strażacy po-
dejmują wiele działań, czę-
sto zagrażających ich ży-
ciu i zdrowiu. Sprzęt, jakim 

dysponują, jest przestarza-
ły i nie nadaje się do wyko-
rzystania podczas działań 
ratowniczych. Zarząd po-
wiatu w Lubinie podjął de-
cyzję o przekazaniu środ-
ków fi nansowych na dopo-
sażenie jednostek Ochotni-
czych Straży Pożarnych z te-
renu powiatu lubińskiego – 
mówi Ewa Legienc, kierow-
nik biura zarządu powiatu 
w Lubinie.

Dotacja w wysokości 74 
400 złotych trafi ła do OSP 
miasta i gminy Ścinawa, 55 
100 złotych do strażaków 
gminy Lubin oraz 60 000 
złotych do OSP gminy Rud-
na.

Pieniądze te będą wyko-
rzystane na zakup sprzętu 
i wyposażenia do działań 
ratowniczych.

MARTA SOBOTKIEWICZ



Dopisali do swojego dorobku dwa punkty

Wysoka wygrana rezerw
 Podopieczni Zygmunta Woźniczki 

wysoko ograli swojego rywali! MKS 
Zagłębie II Lubin w ramach 16. kolejki II 
Ligi Mężczyzn pokonało Start Konin 
39:23.

Już w 5. minucie miedziowi prowadzi-
li 3:0. Później do głosu doszli goście i od-
powiedzieli trzema trafi eniami, które da-
ły stan remisowy 3:3. Dzięki dobrej grze 
w obronie, Zagłębie odjechało rywalowi 
na dwie bramki i było 6:4. Lubinianie bar-
dzo skutecznie bronili drogi do własnej 
bramki. Dzięki skutecznej grze Woźnicz-
ki oraz Załęcznego, MKS mógł cieszyć się 
z wysokiego prowadzenia 14:7. Do prze-
rwy niewiele się zmieniło i gospodarze wy-
grywali 18:12.

Druga połowa to powtórka z rozryw-
ki. Szybkie trzy bramki i w 33. minucie na 
tablicy widniał wynik 21:12. Zawodni-
cy z Konina byli tego dnia daleko za ple-
cami naszych zawodników, którzy skrzęt-
nie to wykorzystywali. W 43. minucie by-
ło 29:17. Końcówka meczu to typowa gra 
bramka za bramkę. Mecz zakończył się 
wynikiem 39:23 i Zagłębie dopisało do 
swojego dorobku dwa punkty.

MARIUSZ BABICZ

  W drugim meczu 1/8 fi nału 
EHF Cup, Francuzki pokonały 
podopieczne Bożeny Karkut, 
24:22. Po meczu, Sandor Rac 
szkoleniowiec Metz Handball 
wypowiadał się o KGHM 
Metraco Zagłębiu Lubin 
w samych superlatywach. 
Stwierdził, iż jego drużyna 
miała po prostu więcej 
szczęścia na parkiecie. 

– O awansie do kolejnej 
rundy zadecydowały deta-
le. Awansowała drużyna, 
która miała więcej szczę-
ścia. Wiedzieliśmy, że bę-
dzie nas czekało niezwykle 
trudne zadanie i tak też by-
ło. Cieszymy się z awansu, 
ale przyznaję, że Zagłębie 
postawiło nam poprzecz-
kę bardzo wysoko – mówi 
Sandor Rac.

Szkoleniowiec Metz 
przyznał także, że miał do-
bre informacje na temat ze-
społu Zagłębia przed roz-
poczęciem konfrontacji. – 

Materiały o zespole z Lubi-
na mieliśmy od Wojciecha 
Nowińskiego, eksperta Pol-
satSport – przyznaje Rac. 

MARIUSZ BABICZ 

Na pewno nie możemy zagrać tak 
jak w spotkaniu z Puławami. Przed 
meczem uczulałem zawodników, 

że jeżeli zagramy czterdzieści minut tak 
jak w meczu z Legnicą, to jest szansa na 
uzyskanie dobrego rezultatu. Natomiast 
jeśli będzie to wyglądało tak, jak te 
niefortunne dwadzieścia minut 
w Legnicy, to rywal rozetrze 
nas w pył. Niestety oka-
załem się prorokiem. 
Wnioski zostały wy-
ciągnięte na gorąco. 
Na parkiecie wygry-
wa się nie tylko bie-
gając, ale walką, 
ambicją i przede 
wszystkim ser-
cem. W Kwi-
dzynie zdarza-
ją się wpadki, 
ale nie ma co li-
czyć na to, że na-
szemu rywalowi 
podwinie się no-
ga. Trzeba tam za-
grać o klasę lepiej 
niż z Puławami. Je-
den zawodnik meczu 

nie wygra – mówi Dariusz Bobrek, szko-
leniowiec MKS Zagłębia Lubin.

MARIUSZ BABICZ

www.lubin.pl14 lutego 201318

MKS Zagłębie Lubin  
- Start Konin 39:23 (18:12) 

MKS Zagłębie Lubin: 
Kawa, Tadla - Załęczny 12, Bartocha 3, Motylewski 1, Ko-
smala Mateusz 3, Woźniczka 8, Kosmala Michał 4, Sieka-
niec 3, Lipiński 1, Pokora 4.

reklama

 » 16 lutego o godzinie 17 w Kwidzynie podopieczni Dariusza Bobr-
ka rozegrają spotkanie z tamtejszym MMTS-em. Rywale miedzio-
wych w swoim ostatnim pojedynku ulegli na własnym parkiecie mi-
strzowi Polski, Vive Targi Kielce 27:36. Zagłębie również nie wspomi-
na dobrze 15. kolejki, w której przegrało z Azotami Puławy, 18:26. 
Obie ekipy będą więc chciały zrehabilitować się względem wła-
snych kibiców.
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SPORT

Zmierzą się z MMTS-em Kwidzynem

Trzeba zagrać 
o klasę lepiej

Zagłębie postawiło 
trudne warunki

Francuzki pokonały podopieczne Bożeny Karkut

że jeżeli zagramy czterdzieści minut tak 
jak w meczu z Legnicą, to jest szansa na 
uzyskanie dobrego rezultatu. Natomiast 
jeśli będzie to wyglądało tak, jak te 
niefortunne dwadzieścia minut 
w Legnicy, to rywal rozetrze 
nas w pył. Niestety oka-
załem się prorokiem. 
Wnioski zostały wy-
ciągnięte na gorąco. 
Na parkiecie wygry-
wa się nie tylko bie-
gając, ale walką, 

podwinie się no-
ga. Trzeba tam za-
grać o klasę lepiej 
niż z Puławami. Je-
den zawodnik meczu 

– Na pewno nie 
możemy zagrać tak jak 
w spotkaniu 
z Puławami – mówi 
Dariusz Bobrek



Ferie zimowe z LOK

Młode pokolenie 
strzelców
  Tradycyjnie na koniec 

strzeleckich ferii zimowych 
z LOK, młodzież 
uczestnicząca w zajęciach 
miała okazję wzięcia 
udziału w turnieju. 

Przez dwa tygodnie w lu-
bińskim LOK dzieci i mło-
dzież mogli zapoznać się 
z bronią sportową oraz po-
strzelać. Oczywiście wszyst-
ko odbywało się pod okiem 

profesjonalnych instrukto-
rów. Na koniec zajęć, orga-
nizatorzy przewidzieli tur-
niej dla wszystkich uczest-
ników strzeleckich ferii.

– Strzelam już czwarty 
rok. Mam w dorobku czte-

ry brązowe medale i w koń-
cu nadarzyła się okazała do 
zdobycia złota – mówi Piotr 
Minkina, zwycięzca w kate-
gorii szkół gimnazjalnych.

MARIUSZ BABICZ

Biegowe Grand Prix

Ponad stu biegaczy
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SPORT

 » Tym razem Biegowe Grand Prix organizowane przez RCS odbyło się w parku 
Strzelnica w Lubinie. Jak zwykle frekwencja dopisała, a sama rywalizacja była 
na wysokim poziomie. Pierwszy na metę dobiegł triathlonista, Marcin Ławicki. 

Trasa biegu liczyła około 4,5 km. – Wa-
runki dopisały. Nie było zbyt dużo śnie-
gu, nie było mokro i było w granicach ze-

ra stopni, więc jak na zimę, to naprawdę do-
bra pogoda. Przybiegłem co prawda pierwszy, 
ale do końca walczyłem z kolegą, który bodajże 
wygrał dwie poprzednie edycje. Dopiero dwie-
ście metrów przed metą odczepiłem się od nie-
go i udało się wygrać – mówi Marcin Ławicki, 

zwycięzca trzeciego etapu Biegowego Grand 
Prix Zagłębia Miedziowego.

Czwarty etap Biegowego Grand Prix Zagłę-
bia Miedziowego odbędzie się 24 lutego (nie-
dziela) o godzinie 11. Miejsce, w którym będą 
rywalizowali sportowcy będą tereny zielone 
przy dworcu PKS, dystans około 4 km.

MARIUSZ BABICZ

Pewna 
wygrana 
lubinian
Podopieczni Pawła Szabelskie-
go podejmowali na własnym 
parkiecie ostatni zespół w tabe-
li, MCKiS Energetyka Jaworzno. 
Gospodarze poradzili sobie z ry-
walem bez większych komplika-
cji. Energetyk nie zdołał urwać 
miedziowym choćby jednego 
seta. W barwach Jaworzna mo-
gliśmy obserwować wychowan-
ka lubińskiego klubu, Szymona 
Romacia. 
Już w pierwszym secie MKS Cu-
prum Mundo Lubin pokazało 
swoim kibicom prawdziwą grę 
w siatkówkę. Zespół Pawła Sza-
belskiego wygrał 25:20, 
a ostatni punkt zdobył Mateusz 
Kucharski. Trzeci set niczym nie 
różnił się od dwóch poprzed-
nich. Prym na parkiecie wiedli 
lubinianie, którzy wygrali osta-
tecznie 25:16. MVP meczu zo-
stał Michał Żuk. 
– Wyszliśmy na ten mecz na 
pewno skoncentrowani. Nie 
chcieliśmy powtórzyć błędu Ny-
sy z poprzedniego tygodnia. 
Chcieliśmy zdobyć trzy punkty, 
które są nam bardzo potrzebne. 
Kontrolowaliśmy mecz od po-
czątku do końca i myślę, że mo-
żemy być zadowoleni z naszej 
postawy – komentuje Michał 
Żuk. 
 MISZ

zwycięzca trzeciego etapu Biegowego Grand 

Trasa biegu liczyła około 4,5 km
Rywalizowano w trzech 
kategoriach: szkoła podstawowa, 
gimnazjalna i średnia
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